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bėje tai, kad SLA ašaro- 
lusiplauti savo nuode­
liais žodžiais tariant

ad namai In 
žiagos na® 
kairneiužį 
trukus ga* 
uos, susigri

bus dai agočius turi gana drąr 
mžk gerųpiit jazdinti laikraščių lei- 
IREET No, 
amas po sepMįs Devisada turi drąsos 
Sort iyti.tą savo smarkų žo- 
ytuvai. Kais | 
Tekėjimas. , Į ♦ ♦ ♦
HAMILTON kadaise traukė 
demiškas ài ban Vienybę Lietuvnin- 
ias, gražiai ii 
d. Galima e 
irtės namą (ii 
vos išlygos.
NGAS INV 
lamai, iš viso i 
krautuve. N 
, randų pams 
. Kaina $9$

valdiškais teismais, ALIJANM RENGIASI
Tel Dial

1RAFT0N Si 
lamas dvieju 
iaina. §7700.

gavo pats savo išpaž- 
iper kurią lietuvių tau- 
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Lietuviui, bet kaip tik 
Lietuvis priėmė jo mes- 
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|Kartą man teko matyti 
ūdoj karikatūrą, kurioj 
izduoja kaip šuva kanda 

Uogaus ranką, ir po apačia 
Įašos: “kanda tą ranką, 

jį šeria.”
ITysliava bando įrodyti, 

tarpe Dirvos ir komun- 
yra “bendras frontas,” 

to, kad ir komunistai agi- 
ja už Masytę.
a, o kaip su Mažiukną, 
is yra Viniko, Bagočiaus 
še, kurį, Laisvė ir Vilnis 
-pat remia kaip ir Masy-

LONDONAS, bal. 11. — 1 
Neatsižvelgiant į ašies lai- ] 
mėjimus filipinų fronte ar 
kur kitur, Gen. George G. ( 
Marshall ir Harry L. Hop­
kins nuomų-paskolų admini- ' 
stratorius jau Londone, ir 
tariasi su Premiero Chur­
chill kariško štabo genero­
lais del ofensyvo priešais a-' 
šį. Mat Sąjungininkai žino, 
kad vokiečiai virbuoja mek- 
anizuotos armijos kolumnas 
į Rytų Frontų priešais Ru­
sus del pavasarinio ofensy­
vo, kurį jie netrukus pradės.

Rusai taipgi turi parengę 
apie 7,000,000 raudonojon 
armijon vyrų, kurie jei ne 
patys pirma pradės pulti vo­
kiečius, tai nors bandys at-

■ laikyti savo frontą priešais
■ juos. Kaip tie pranašauja- 
! mi ofensyvai bus pasekmin- 
> gi, sunku tuo tarpu išspėti. 
, Tačiau karo strategai ir ru-
■ sai patys prisipažysta, kad 

vokiečių tankos jiems bai­
sios ir tik artilerijos šūviais 
teįveikiamos. Taipgi i r 
vokiečių orlaiviai yra daug 
kuo pasižymėję. Tačiau Ru­
sų armija skaitlium pervirši­
ja vokiečius. Mūšio nulėmi- 
mas tarpe vokiečių ir rusų 
neaiškus, bet lemiamas a- 
šiai. Jei ašiai nepasisektų 
rusų frontas pralaužti, jos 
dienos butų suskaitytos, bet 
jeigu Hitleriui pavyktų Le­
ningradas ir Maskva paimti,

tai jam tektų ir Kaukazo a- 
liejaus šaltiniai. O kad jo 
planai neišdegtų, tais ir ki­
tais sumetimais Gen. Marsh­
all atvyko Londonan. Yra 
žinoma, kad kaip tiktai vo­
kiečiai smogs rusams, Ang­
lai su Amerikonais smogs 
Vokiečiams iš užpakalio i'r 
tokiu budu vokiečiai bus 
spaudžiami išdviejų pusių, 
kuriems teks visi planai pa­
keisti, nes del per ilgo fron­
to ir skystai padalytos ka­
riuomenės, vokiečių frontas 
bus sulaužytas ir jie bus at­
skirti nuo per juos okopuo- 
tų šalių, kurios beabejonės 
gelbės sąjungiečiams už jų 
išlaisvinimą ir sykiu muš ne­
prietelį iš visų pusių. Todėl

reikiapikėti, kad susilauksi­
me šįrpavasarį baisių ir le- 
mian^jihušių įvairiuose ka­
ro frontuose, kurie gal atneš 
vieniėiu pergalę ir laisvę, o 
kitien^— retežius.

S. Vžystijose Registruos 
Motejis Nuo 18 iki 65 m.

Washington, D. C. — Pre- 
zidenta|rRooseveltas pareiš­
kė, kąi'š’ąryšy su pasiruoši­
mu mobilizuoti vyrų jėgas 
karo ptfSjpiončms, vyriausy-' 
be svarsto" apie iiėpnVefsū- 
ną registraciją visoms mote­
rims nuo 18 iki 65 metų am­
žiaus. Vyrų registravimas, 
iki 65 metų amžiaus bus ba­
landžio 27-tą dieną. Jeigu 
bus nutarta registruoti mo­
teris, tai diena bus paskirta 
po vyrų surašymo. Kabine­
tas dar vis svarsto apie bu­
dus, kaip pristatyti vyrus į 
karo reikmenų gaminimo 
darbus.

HITLER 0 MILITARIZMAS SUBYRĖS 
SEKANČAIS 1943 METAIS

San Francisco, Cal., bal. 8.’sumušti, taip kad vokiečiai 
— Vienas vokiečių paskel­
bęs ekonomistas ir Pinname 
Pasauliniame Kare tarnavęs 
vokiečių Karo Ministerijoje, 
Dr. Gustave Stolper, dabar 
priėmęs Amerikos pilietybę, 
pranašauja sekančiais 1943 
metais vokiečių militarizmo 
subyrėjimą. Jis sako, kad 
Hitlerio armijos pajėga ne­
bus sumušta kokios kitos pa­
jėgos, bet ekonomiški truku­
mai vokiečių militarizmą 
užbaigs..
do, kad Vokietija pirmame 
pasauliniame kare daugiau 
ekonomiškai buvo apsirūpi­
nus negu dabar, o jau karas 
tęsiasi nuo 1939 metų.

Sulig Dr. Gustave išvedžio­
jimų, šį karą laimės Ameri­
konai ir Anglai.. Rusai bus 
gerokai aplupti, bet nevisai

negalės savo visą kariuome­
nę atitraukti iš rusų fronto 
ir pastatyti ją prieš sąjun- 
giečius arba padaryti vieną 
frontą. Po ašies karo pra­
laimėjimo, kils visame pa­
saulyje civiliai karai ir per­
versmai. Tiktai Amerika 
bus laimingesnė šalis, bet 
ir ji bus toli atsilikusi nuo 
savo gyvenimo standardo — 
automobilių, skalbiamų ‘ma- įj 
išinų, radijo ir kitų sanitar-

.. Dr Gustave nuro- jgkų reikmenų pasireikš di-
Vokiptiia nirmamp Maíz ct-nl/o >>. imo Eroino ma.dėlė stoka ir ims trejus me­

tus, kad ateiti atgal į. dabar­
tines vėžes. O Amerikos in­
dustrija apkrauta ant tiek 
darbais kad dirbs ir dirbs be- 
sustojimo, taip kad ir pats 
ekonomistas nežino kada ka­
ro nualintas pasaulio tautas 
bus galima atgaivinti

MIRĖ AUŠRININKAS, LIETUVIŲ TAUTOS AT­
GIMIMO VEIKĖJAS, GEN. JONAS J. BULOTA
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rgi čia nėra Viniko kaip 
¡Tysliavos “bendras fron- 

su komunistais?
sliava “įrodęs, kad tar-

Reikalingas Siu- 
vêjas ir Preseris

I Reikalingas patyręs pre- 
seris ir siuvėjas del vyriškų 
ir moteriškų drabužių. Nuo- 
latinis darbas ir geras atly- 
ginimas. Kreipkitės - High­
land Tailoring Company, 
Tel. 5-5302.

|įį-Į Worcester, Mass.

pe Dirvos ir komunistų yra 
“bendras frontas,” įžiūri 
Dirvos redaktoriaus sąžinės 
neramumą ir klausia: ° kur 
eini, Karpiau ?:

Kauno laikraštis “Į Laisvę” 
deda a.a. gen. Jono Bulotos bio­
grafiją, kurioje tarp kita ko ra­
šoma: “Savo šeimos ūkyje, Bu­
lotų kaime, Žiežmarių valsč., mi­
rė musų zilagalvelis senukas ge­
nerolas veterinarijos gydytojas 

■ Jonas Jurgis Bulota. Netekome 
dar vieno musų veterano, žy­
maus lietuvių tautos atgimimo 
laikų veikėjo, vieno tik iš kelių 
mums bepasilikusių aušrininkų1 
— varpininkų. Netekome simpa­
tiško žmogaus ir visuomet, ne­
žiūrint žilos senatvės, judraus ir 
energingo visuomenės veikėjo ir 
didžio patrioto. Iki pačių pasku­
tiniųjų savo amžiaus metų ve­
lionis buvo uolus viso musų tau­
tinio ir visuomeninio gyvenimo 
dalyvis, daugelio organizacijų

Lietuvos Atstovo 
Naujas Pareiškimas 

Kovo pabaigoje Lietuvos Mi­
nistras Vašingtone yra pareiškęs 
mintį, kad šalę visuotinio užda­
vinio išlaisvinti Lietuvą iš sve­
timos okupacijos yra dar speci­
fiškas ir opus rupesnis surasti 
budus pagelbėti tremtiniams to­
limame ištrėmime, Sibire ir ki­
tur, Lietuvos Atstovo tikėtasi, 
kad su draugingu vyriausybių 
pagelba bus surastas pagelbos 

------ >, v i būdas ir kad tikslui patarnaus 
valstybei. Velionis paliko žmoną, Atlantic Declaration dvasia ir 
dvi dukteris ir tris sūnūs, kurių pasirašymas United Nations 
vienas — inž. Kęstutis Bulota, l pakt0 jr per tų kraštų vyriausy- 

nor . kurios musų reikalui turi
K-A - ypatinges reikš- 
° Karui siaučiant nieko pa­

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS SPAUDOS 
ŽINIOS

ra tvirtas ir nepajudintas. Lie­
tuva mato savo laimingą ateitį 
laisvų tautų šeimos narystėje, 
ne kilpos formoje primestoje, 
bet tautos laisva ir suverene va­
lia pasirinktoje, ir tamprioje ko­
operacijoje su Atlanto Deklara­
cijos kure j u, — Amerika, šią 
ateitį Lietuva sau vaizdenasi a- 
pystovose, kada ir kitos Pabal­
tijo valstybės bus lygiai laisvos 
kaip ir nepriklausoma Lenkija, 
demokratiška ir taikingai nusi­
teikusi iš kitos pusės, susilauks 
progos nekliudomai gydyti savo 
žaizdas naujoje visų tautų sant­
varkoje.

Lietuvos Piliečių 
Sąjungos Reikalu 
Nuožmus Lietuvos likimas, jos 

piliečių išblaškymas ir jos atei­
tis rupi visiems jos draugams, 
o ypač negali nerūpėti patiems 
Lietuvos piliečiams, tai aišku. 
To rupesnio išdavoje formuoja­
si piliečių organizacija (sąjun­
ga), kad talkoje su Amerikos 
lietuviais surasti budus kaip vai­
singiau prisidėti ir prie tremti­
nių problemos sušvelninimo ir 
bendrai Lietuvos išlaisvinimo 
iš svetimos okupacijos. Sąjun- 

, ga, neliesdama kontroversinių 
politinių klausimų, bet pasiryž­
dama energingai pasidarbuoti 
šalpos srityje (bent panašiai 
kaip Pirmame Pasauliniame ka­
re pasidarbavo Centralinis Ko­
mitetas karo nukentėjusiems 
šelpti) ir visais'galimais budais 
talkininkaudama Dėdės Samo di­
diesiems uždaviniams vienybėje 
su visais Amerikos lietuviais ga­
lėtų išvaryti vagą, kuri sutaptų 
su gerų Lietuvos ir Amerikos 
santykių pagilinimu. Sąjun­
gai tokio praktiško ir gyvai rei­
kalingo darbo ir linkime.

steigėjas, valdybų narys ir 1.1. 
Jis surasdavo jėgų ir noro da­
lyvauti kiekviename žymesniame 
tautos darbe, kiekvienose svar­
besnėse iškilmėse. Ir visų šis 
žilagalvis senukas buvo mielai 
laukiamas, mielai išklausoma jo 
patarimų.”

Pažymėjęs, kad tiktai retas 
kuris musų aušrininkų susilaukė 
tokio ilgo amžiaus (mirė, susi­
laukus net 87 metų), laikraštis 

¡sumini velionies nuopelnus tiek 
I lietuvių tautai, tiek Lietuvos 

dvi dukteris ir tris sunus^kurių 
rç , - - , ; punabolševikų išgabentas per masinį £es 

lietuvių trėmimą 1941 m. bir-1 tigsicbg’ines ir 
želio 14-16 d. Bolševikams oku-1 mės _______ ____ _
pavus Lietuvą, iš velionio buvo na£¿Us dar. neatsitiko bet ir vil- 
atimta pensija. tįes nenustota. Valstybės vyrų

kalbos pastaruoju laiku pasaky­
tos iš dviejų sostinių, turinčios 
tikslo neigiamai Lietuvos reika­
lus ir ateitį išspręsti ir galinčios 
pakenkti Atlanto Deklaricijos 
dvasiai, neturį betgi pagrindo ir 
lemiamos reikšmės akyvaizdoje 
tarptautinės teisės ir naujai de­
klaruotų principų. Lietuvos at­
statymo pragos nėra neikiek su- 

____  ____________ |mažėjusios ir turi linkmes sut- 
šie studijų biuro įrodymai tei-(virtėti. šia proga Lietuvos Mi-

dėl Bolševikijoje net žinomi ko- pirmesnius pareiškimus, prisim-

atimta pensija.

TURI PASIRAŠYTI ANT 10 TUŠČIŲ LAPŲ, JEI 
NORI BŪTI LIETUVOS KOMISARU

Na, o kur tu nuėjai ponas 
Tysliava ir kur nuvedei t ą 
savo Vienybę, kurią taip 
gausiai rėmė tie žmonės, ku­
riems tu šiandien atsukai 
nugarą?

Kur tavo sąžinė, jeigu tu 
ją turi, kad del vienos Masy- 
tės, tu pasisakai prieš visą 
sąrašą, tai yra prieš tuos

— Bolševikmečio studijų biu­
ras skelbia, kad į jo rankas pa­
tenka vis daugiau budingų doku­
mentų iš bolševikinės okupacijos 
laikotarpio. Tarp tų dokumen­
tų didelį susidomėjimą kelia įro­
dymai, kaip iš Maskvos atsiųsti 
tikrieji sovietinės Lietuvos val- 
dovai-čekistai elgėsi su Lietuvos 
“liaudies” komisarais. Pasiro­
do, kad visi sovietinės Lietuvos 
komisarai, prieš jų paskyrimą

nu momentu galėjo panaudoti a- 
titinkamo komisaro parašą bet 
kuriems, net fantastiškiausiems, 
“kaltinimams” ir prisipažini­
mams” sukombinuoti.

c. ______ .
kia naują sensacingą šviesą, ko- nistras, p. žadeikis, pakartojo 
dėl Bolševikijoje net žinomi ko- pirmesnius pareiškimus, prisim- 
munistų vadai, patekę “genia-, indamas, kad Amerikos neapras- 
liausiojo tautų vado” nemalonėn ta draugingumo politika atžvil- 
per jiems iškeltas teismines by-lgiu agresijos paliestų mažų tau- 
laa anrnila hova I įjeį AmerikOS politinis ídeal-

______  1.__ Prezidento Roosevelt’o 
“draugai” Į atstovaujamas, yra šaltinis mo-

liausiojo tautų vado” nemalonėn ta draugingumo politika atžvil- 
ppr iipmc i 5 Ir oi f- a a foieminoe h v-I crin acrraciin.4 mažu tail-

, v ____ ___ las apipila save nuostabiausiais 11^, ™
valdžios nariais, turėjo pasirašy-į “kaltinimais.” Jeigu jau subol- izmas, 
ti net ant 10 tuščių popieno lapų jševikintoje Lietuvoje * uiau^ai > c*vouwoujchái<*o, »••**#****» 

kurio būdavo įvairaus dydžio. Tu- Į Paleckiai, Gedvilai, ir kompanija ralinio sudrutinimo lietuvių tau- 
v , rėdami tokius parašus, čekistai turėjo pasirašyti net ant dešim- tai, šiandien kenčiančiai moralią
žmones, kūne kadaise tau su komisarais galėjo daryti ką [ties tuščių puslapių, tai galima ir ekonominę verguvę ir net fi- 

’ —•*----------------------- 1-------: zinio naikinimo smūgius. Lietu-

kos idealizmo politikos galybę y-

jYui iu uuuuvu ¿ vein nua uyuziu. L U- j J- Vitu viltu, u nuiiiptuujn idiiiuu sum uuumnv
rėdami tokius parašus, čekistai turėjo pasirašyti net ant dešini- tai, šiandien kenčiančiai moralią

yra daug gero padaręs? norėjo. Bet kuris pasipriešinimas lengvai įsivaizduoti, kad tokia ».—a—.
Tifnntrao čekistų norams buvo bergždžias pat praktika buvo įvesta ir pa- vių tautos įsitikinimas į Ameri- 
iiuiagas jau vjen todėl, kad jie kiek vie- čioje sovietų Rusijoje. 1 ” ”
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HARTFORD, CONN liams, protestuodamas už užgro­
bimą Lietuvos ir priešų tenai 
vykdoma terorą. Tuo tragišku 
momentu musų lietuviški kaca- 
pai siuntė sveildnimo telegra- 
mus Stalinui, džiūgaudami tra­
gišku įvykiu ir melsdami nacių 
Hitlerį, kad Anglijos, imperiją 
sutrušldntų. Tiktai įsivaizdinki­
me, kaip mes tą žmogų pavadin­
tume, kuris perleistu Ameriką 
nacių Vokietijai arba komunistų 
Rusijai valdyti ir jos nepriklau­
somybės visam amžiui išsižadė­
tų? Mano manymu, toks žmo­
gus yr-a blogesnis už banditą, nes 
banditas gal nužudo keletą žmo­
nių, bet jis buna sugautas. Bet 
tas banditas, kuris svetimai tau­
tai parsiduoda, išžudo milijonus 
nekaltų žmonių ir kartu palaido­
ja jos neprildausomybę yra daug 
biauresnis už banditą — jis už- 
sipelnija Judoši'aus vardą.

Aš patarčiau tam bolševikų re­
porteriui pasiskaityti viena kny­
gą, Vardu uOut of the Night,” 
parašyta Jan Valtin, tai buvusio 

Į komunistų lyderio, kuris dar tik 

j damas nuo kominterno. Tad to- 
___________ _______________ ____ varsčiau, be reikalo sielojiesi,j 

Amerike ir kiek bondsų turi nū- jūsų darbai visiškai nėra pateisi- 
narni, už jūsų padarytas skriau­
das ir sarmatą lietuvių tautai ir 

__ ____ ____ _____ kartu Amerikos lietuviams. Kaip 
miau komunistai remia Rusiją, Į Jogaila visi atsimena, atsimins 
o Amerika numeta tik porą cen- ir komunistus ir jų judošiškus

“ ‘ .........................“ 1-1—. O kaslink vienybės,mes
ją turėjome ir turėsime, bet ne 
su tais, kurie Lietuvos vėliavą 
reikalauja nuo scenos numesti.

, Tokiais neužsitikim, nes vieną 
j gražią dieną galit teip ir su Ame

Į rikos vėliava pasielgti. Smar­
kus vyrai esate, tik aukščiau 
kumščius kelldt, nes vėlesniu lai­
ku jie jau nepastebimi.

John Medonis

Kovo 31 dieną Laisvėje rašo į 
koks tai choristas ir šmeižia lie­
tuvišką veikimą. Vargšelis, ma­
tyti tiek ligos apimtas, kad ne­
galį ar nedrysta net savo vardo 
Hartfordo lietuviams pasisakyti. 
Pasislėpęs, teisinasi, kitus vadin­
damas fašistais ir'vienybes ar­
dytojais.

Tovariščiau, čia klysti tai sa­
kydamas, nes visos skirtingos 
srovės stoja į vieningą darbą del 
šios šalies apgynimo ir Lietuvos 

’Ñeprildausomybés atsteigimo.'
te dar nė tautininkai, nė i 
istai, nė katalikai, ar sandarie-- 
čiai iki šiol nevažiavo į Vašing­
toną piketuoti, prieš White 
House ir reikalauti Prezidentą 
nustoti teikus alijantams pagel­
bą prieš ašį. Bet tą įvykdė ko­
munistai, tais laikais vadinami 
komunaciais. Toliau, jeigu jus, 
komunistai, taip daug rūpinatės parašyta Jan Valtin, tai buvusio 
apie šios šalies apsigynimą, komunistų lyderio, kuris dar tik 
tai paskelbkite spaudoje kiek 1938 paliko jus,' pats atsitrauk- 
Hungerfordo komunistai yra1 
surinkę aukų Raudonam Kryžiui] 

sipirkę del šios šalies apsaugos ? Į 
Rusijai jus daug esate pasidar­
bavę ir tas parodo faktą, kad pir- Į

jigimo. 
social- 

n dari a- I

AMERIKOS LIETUVIS

TIKTAI PROVOKATORIAI TH 
TAIP KALBĖTI ienos

tų, kad pasirodyti, jog ir jie sto-. darbus, 
ja už demokratiją. .’° tl1irS

Bet už kokią demokratiją jie i 
stovi? Aš esu tikras, kad nê vie-' 
na demokratija ne sutiktų s u 
komunistiška diktatūra, kuri 
tą patį fašistinį metodą vartoja 
ant savo piliečių — žudo nekal­
tus žmones tik del to,kad jie ne­
sutinka su jų principais, su ma­
žumos principais, kurių yra tik 
trys milijonai priešaky su Sta­
linu, kuris jau per 24 metus val­
do šimtą septyniadešimt milijo­
nų, ir mažiausiam piliečio pasi-l 
sakymui prieš komunistinę veik­
lą, tuojau jis buna likviduoja­
mas.

Gal kas netikesit, bet tie fak- , 
tai yra parašyti Amerikos amba- ! 
sadoriaus Rusijoje. Aš neabe­
joju, kad komunistai ir jį išva­
dins fašistu, nes jie tik vieną par ’ 
siaiškinimą težino — tai pava­
dinti fašistu ... Bet tas pava­
dinimas padorų lietuvių nebaido 
ir dar iki šiol nemačiau nei vie­
no lietuvio straipsnio, parašyto, 
kuris girtų fašismą. Ir prisi­
mindami komunistų žudymus lie 
tuvių Lietuvoje, o dabar nacių, 
visi lietuviai vieningai stoja į 
talką užjūrio broliams lietu­
viams. Ir ateis laikas, kad musų 
vieningumas padės sutriuškinti 
lietuviams už kaltus komunisti­
nius ir nacių pančius, ir kartu 
išvaduos tūkstančius išgrųstų 
lietuvių tremtinių.

Prisiminus, kada rusai okupa­
vo Lietuvą ir parsidavėliai ko­
munistai petis į petį šoko į dar­
bą su mus tautos pavergėjais, ir 
pradėjo žudynes, ištrėmimus, at­
skirdami kūdikius nuo tėvų, tė­
vus nuo vaikų, tai įvyko baisi 
tragedija. Tada kiekvienas lie­
tuviškas laikraštis, kiekvienas 
lietuvis, išskiriant komunistus, 
šoko į pagelbą savo užjūrio bro-

JUOZAS P. LUKAS
Kurio Vadovystėje Bus Sulošta “Daktaras Iš Pievartos’ 

3-jų Aktų Komedija

MANCHESTER, CONN.
RENGIAMAS GRAŽUS SPEKTAKLIS SU LABAI ĮSPŪDINGŲ 

PROLOGU IR KONCERTU LIET. B-VĖS SALĖJ. MANCHES- 
TERIEČIAI TURĖS PROGĄ MATYTI NEW BRITAINO, 
HARTFORDO ARTISTUS SAVO SCENOJE VAIDINANČIUS.

aiSu Melu Netoli Tenuei-1 
si” - V. M. Klausutis i 
Po viršum nurodytu antgal- J 

viu V. M. Klausutis nevisai tei- 1 
singai nušvietė SLA Pildomosios 1 
Tarybos pastangas suklaidinti 
tos organizacijos narius. Neno­
rėdamas įsivelti su Klausučiu į 
bereikalingą polemiką, pastebė­
siu tik tiek, kiek straipsnio au­
torius nedasakė.

SLA sekretorius M. J. Vinikas, 
1941 m., kuomet revizoriai pa­
tikrino SLA knygas, turėjo du 
mortgičių ant savo namo — vie­
ną savo vardu, kitą Strimaičio ir 
kokios ten moters vardu — abu 
po $7,000, arba $14,000 iš viso.

Kaslink Stasio Gegužio, ma­
tomai Klausutis rašė savo straip­
snį vado vau j anties Bagočiaus ir 
kitų SLA agitatorių daviniais, 
nes tie dalykai, kurie įvyko su 
SLA bondsais, įvyko iš priežas­
ties depresijos, o ne ko kito. Bet 
kodėl Klausutis nieko nemini a- 
pie SLA lėšų fondą, t kuriame 
trūksta suviršum $30,000? Bent 
tiek truko, kuomet revizoriai 
buvo centre 1941 m. Nepaisant 
to nedatekliaus, kuomet Vini­
kas prirengė Apdraudos De­
partamentui raportus, jisai nu- 

r rodė, kad lėšų fonde randasi a- 
pie $3,000.

Dar vienas dalykas: Kas iš

Manchesterį ,12 d. balandžio pa-VIETOS lietuviai nekantriai 1
laukia Balandžio 12-tos dienos,, matyti šį grąžų menišką paren: 
kurioje bus didelė meniška šven- o*’y:l i1' labai smagiai praleisti 
. - , .. .-i i keletą valandų, pasif“1'“1'1 ',c"-te. Mųs koloniją aplmkys gabus dįniJu komed-jos ¡keletą valandų, pasigerėti vai-

B_____ir koncerto 
gražiomis dainomis bei gražiai, 
harmoningai dainuojančių New 
Britaino lietuvaičių Chorisčių 
(High School studenčių) jaunais 
talentais.

Esu patyręs, kad žada daug 
lietuvių " atvykti iš Thompson­
ville, Windsor Locks, Warehouse 
Point, Somerville ir kitų, apie- 

=-----------------------------------gis

lošėjai ir lošėjos iš New Britaino 
ir Hartfordo po vadovyste žy­
maus scenos menininko p. J. P. 
Luko, kurie suvaidins trijų ak­
tų gražią juokingą komediją: 
“Daktaras Iš Prievartos” su įdo­
miu dainų ir muzikoà Prologu ; 
taipgi dalyvaus New Britaino 
SLA Lietuviškos mokyklos mer-____ r _____ ___
ginų Choras po vadovyste p-lės ’ linkės miestelių bei ūkių.
M. Čeponytės, kuris išpildis gražus teatras ir koncertas bus 
gražių dainų ir muzikos Koncer- didelė naujenybė vietos ir apie- 
tą. i 1

Senai mus kolonijos lietuviai 
matė gražų lietuvišką Teatrą, 
dabar galės susižavėti ir tenka 
pasakyti, kad kurie iš mūsiškių 
yra matę šį gražų Teatrą Hart­
fordo scenoje vaidinimą 22 d. 
kovo, sako, kad jie dar kartą eis 
pamatyti šį .gražų veikalą puikiai 
lošiamą. Kaip Manchesterio, taip 
ir apielinkė s miestelių ir ūkių 
lietuviai rengiasi suvažiuoti į

linkės lietuviams. Visi Conn, 
valstijos lietuviai žino šiuos pa­
garsėjusius menininkus — lošė­
jus ir lošėjas bei dainininkes, 
kurie pirmu kartu aplankys 
Manchesterio lietuvių sceną, šį 
parengimą rengia bendrai SLA 
207 kuopa ir SLA IV Apskričio 
vakarinių mokyklų Komitetas. 
Patartina visiems nepraleisti 
progos pamatyti šį gražų meniš­
ką programą. V. M. K.

, Brooklyno bolševikų or­
ganas Laisvė pereitos savai­
tės ir kitoše savo laidose, 
per tūlą Worcesterio “re­
porterį,” kuris bijo savo 
vardą padėt, pradėjo provo- 
katorškai šmeižti Amerikos 
Lietuvio leidėją del kokių 
tai dingusių pinigų, ryšy su 
Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
parengimu, kuris įvyko 
Worcestery.

Mums tenka pasakyti tik 
tiek tiems bolševikiškiems 
ir kitiems provokatoriams, 
kad kada nors jie turės ger­
ti iš to vandens, į kurį. jie 
šiandien spiaudo.

Dabar, kad aiškiai atsa­
kyti į tąs bolševikiškas ir 
kitas lietuvių spaudą ter- 
šiančias provokacijas, į tuos 
nuodus, nuodijančius lietu­
vių visuomenę, reikia p a- 
reikšti, kad jokių vagysčių 
S. L. Sąjungos Skyriuje ne­
įvyko ir nė vieno cento nie­
kas nepavogė. Kontrolės ko- 

’ misijos buvo išduotas ra­
portas ii' atskaita, kuri tuo 
laiku tilpo vietinėje span-, 
doje. Taipgi yra gautas pa­
kvitavimas pasiųstų, Lietu­
vai Vaduoti Sąjungos Cen­
tran pinigų. Tuos faktus 
juk galėjo visi matyti. Jei 
jų lietuviški bolševikai ne­
matė, tai jau aišku kodėl. 
Atsakymas bus todėl, kad 
jie vietoj teisybės, užsiima 
korupcija.

Bet kas darosi su musų tro jo Pasaulinio fcl 
vadinamais socialistais, san- mentu, jie did 
dariečiais arba ir nekurtais anti—lietuvišką pn| 
tautininkų redaktoriais, nes svetimos valstybėj 
jų pamėgdžiojimas bolše-'1 bešmeiždami Lieti 
vikiško šmeižto taktikos, pa-' vusius pareigunusj 
rodo, kad ir jie jau daugiau bar bekovojančius j 
linkę prie korupcijos negu klausomos Lietuvai 
teisingumo! ? Juk rodosi BĮ

Michelsonas, TysiaBJ To NeV!
dyla ir Grigaitis j 
ševikai, ir- dargi

,oj Amerikos L 
dokas paveiksi

priešais j, kor^ A ^netai 
mirtiną karį, i UidentasAn

aiškiai žino, kadi 
bolševikai daugi® 
provokatoriai ir ii 
priešai; — taslhii 
ir jų spauda tola, 
juos jie semdam 
pasisemta melus.

Tulas laikas atgd 
niai (lietuviški 'M 
rinko aukas gelbėti 
Lietuvą nuo Sauaj 
rinko virš $4,000.1’ feštį išgamos iš 

gavo tuos tukstaiip 
ištikti Lietuvos. gjJ 
ne. Nė vieno cental 
pinigus pervedė į tí 
jų čia suorganizuotu 
nį fondą savo prad 
propagandai skiesi

Mat, tais laikais lu 
buvo vyriausybės kn 
tai taip ir įvyko, M 
dien jau piniginės d 
yra vyriausybės1 rįrti yra tokie g 
nioje, ir todėl ikC 
mančikai kada nori 

i užtai atsiskaityti J 
bandys apeiti įstd

Jei 'mušiškiamš I 
kams šiaurės lietoj 
dų “mainos” siaura 
darė,tai dar nereišbj 
bizniui butų kaput! 
atsidarė kitos “mail 
yra šmeižto “maii®®n^’om® Pas^ 

sidengiant deuuj 
' skraiste, pasinauM

Komp. A Varu 
)j pirmoj eilėj 
Valstijos Guber 
Annapolis, Md 
ima aukštiejai 
Iražiai pagerbė 
į kuris sulaul 
uvos labui. Ma’ 
ibugo to 70 me 
hVorcesterio k 

Į iš baimės dral

įstaigas, kad t: 
tai dirbo. Jie 1 
tplečkaitininka 
ts neprausto til 
Šiandien jie sto 
lie neseniai skei 
[lietuvius tokii 
Bus išpiovė art 
ng vėliausių žii 
lomas didelis ] 
Is. Todėl lai pa

ams, kad sugri 
įai rengiamas

i Dabar I 
¡¡Neseniai Nauj< 
B prietelis, ir g 
|, asmenyje p. 
[da čia buvo re 
■prakalbos, ta

KNYGOS
DEL VISŲ

ENGLISH-LITHUANIAN SELF-INSTRUCTOR 
Angliškai kalbantiems mokytis lietuviškai ir 
lietuviams mokytis anglų kalbos. Kaina ........ $1.50

JEI NORI 100 METŲ GYVENTI, tai įsgyk naujai 
išleistą knygą — GERA SVEIKATA IR ILGAS 
AMŽIS BE VAISTŲ. Kaina .............................   $1.00

DIDYSIS SAPNININKAS su šimtais paveikslų ir 
sapnų išguldymais — burtais, Salamonu, kazyro- 
mis ir kitais patarimais. Naujai padidinta laida. 
Kaina ........................................$1.00

NAUJAI PERSPAUSDINTA IR PADIDINTA 
VALGIŲ GAMINIMO KNYGA su 400 receptu 
170 likerio ir midaus formulomis. ir patarimais 
apie maistą ir sveikatą. Kaina tik ................. j .

Su užsakymais, kreipkitės šiuo adresu: —
KITA LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, Parašė 

kun. Dr. Jonas Starkus, Marianapolio Kolegijos 
profesorius. Kaina .. ........:■............«.F...

ANGLIŠKAI-LIETUVIšKAI ŽODYNĖLIS su ištar­
mėmis. Kaina ..... . ....... ............

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mass.

SLA narių žino, kur dingo Prie­
glaudos Namo pinigai? Pagal 
paties Viniko tvirtinimą, tie pi­
nigai — apie $12,000 — buvo 
sunaudpti SLA Albumo išleidi­
mui. Albumo mažai išparduota, 
tad laike paskutinio vajaus po 
Viniko vadovybe, organizatoriai, 
kurie prirašė naujų narių ant 
tam tikros sumos apdraudos, 
gavo po Albumą kaipo dovaną. 
Bet už tai Prieglaudos Namo 
fondas dingo. Tokiu budu SLA 
ačiū dabartinei Pildomajai Ta­
rybai, neša apie $40,000 nuosto­
lių — į kurią sumą neįeina 
bondsų ir mortgičių nuostoliai.

Ne-Buzukas

NEW YORK, N. Y
šiomis dienomis S.L.A. raštinėj 

įvyko permainų. Panelė V. Tam- 
Idutė gavo vietą New Yorko 
Pašte kaipo vertėja ir be jokio 
atidėliojimo apleido S. L. A. raš­
tinę.

Ona Palmer, kurią pernai 
Sekretorius Vinikas be priežas­
ties su kitom dviem merginom 
atleido nuo darbo, buvo pada­
vusi S. L. A. sekretorių teis­
man už neatsilyginimą su ja už 
vertimus, kuriuos ji darė sekre­
toriui Vinikui prašant. Kalbami 
vertimai buvo daromi prieš po-

$1.00

$1.00

$1.00

MUSŲ SRIOVEMS...
Vardan brolybės, vardan gerovės, —
Lai susijungia mus silpnos sriovės

Į bendrą barą;
Vaidus pametę, vargus pažinę,
Gelbėkit savo brangią Tėvynę

Iš nasrų karo;
Dirbkit sesutės, dirbkim broleliai, —
Pavergtai savo gimtąjai šaliai

Ruoškim pagelbą!...
Nesisklaidinkim ir neklajokim, »
Save į darbus įpareigokim

Labui Tėvynės!
Jei norim savo žiedruotą
Matyt, vėl laisve apvaininkuota

Naujos gadynės!...
Nes ten sesutėms ir musų broliams;
Naikinant šalį žiauriems barbarams

Vargų per Saiką!...
Tad visi stokim, vyras į vyrą —
Atvira siela, sąžine tyra —

Tiesti jiems ranką!...
J. S. Galutis

Baltimore, Md., Vasario 28, 1942

nios Palmei' pastojimą S. L. A. 
raštinėn.

Buvo toks dalykas. Pildomoji 
S. L. A. Taryba buvo nutarusi 
S. L. A. sekretorių iš vietos pa- 
liuosuoti. Kadangi d-rui Vinikui 
apleisti vietą nesinorėjo, tai 
jisai talkon pasikvietė Taime­
rius, kad jie prirengtų Apdrau­
dos Departamentui Harrisburge, 
Pennsylvanijoj prieš S. L. A. 
Prezidentą p. F. J. Bagočių skun­
dą. Įskųsti Bagočių arba ką kitą, 
nesunku, bet tam reikia įrody­
mų. Todėl buvo nutarta, kad iš­
versti anglų kalbon Bagočiaus 
istoriją ir nusiųsti kartu su 
skundu Pennsylvania os Apdrau­
dos Komisijonieriui Taggart. 
Vertimus darė ponia Palmer, ku­
rią vėliau d-ras Vinikas pasam­
dė kaipo vertėją ir raštinės dar­
bininkę S. L. A. centre. Bet už 
nuo seniau atliktą darbą d-ras 
Vinikas užmiršo atsiskaityti su 
ponia Palmer. Taigi ryšy su ši­
ta skola ponia Palmer skundė 
sekretorių Viniką teismui ir pa­
sekme tos bylos buvo ta, kad 
d-ras Vinikas su ponia Palmer 
atsiskaitė. Kazys Palmer, Onos 
Palmer vyras, sekretoriaus Vi­
niko už savo darbą neskundė.

Pereitą savaitę advokatas 
William J. Drake (Dragūnas) 
telefonavo Palmeriui (Kaziui Pi­
lėnui) paaiškindamas jam, ko­
dėl Lietuvos Atstatymo Bendro­
ves advokatai pralaimėjo prieš' 
Bendrovės direktorius bylą. Pa­
gal adv. Drake išvedžiojimą, 
teisėjo Carew nuosprendis buvo 
vienpusiškas ir todėl ketina by­
lą į aukštesnį teismą apeliuoti.

Vanagas

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVI

p susitarę ir ne 
Etery, bet ir B 
Kentui Smeton 
unos p. A. Sm 
Ligando, ir sa 
Mėgti kelias.
B T u o m i 
lupele iš Chicž 
Bid'yla, kad jis 
Bp vadinamam 
■ korespondeni 
eoną Paskiaus 
B matyti, kad ] 

__ Kai padaryta. 
Balandžio 3 d. įv^J į Po savo mis 

I ir užvadino ;

BALTIMORE
64-tos kuopos susirik 
buvo renkama. S. L1JJUVU 1 CllAcUlla. M. 7 K , . -T_
ji Taryba ir delegatei i yykio Worcest

Balsavimo daviniais Lietuvos Pi 
Už Prezidentą;

W. F. Laukaitis .•<
Bagočius ..*.••••
Klinga ......■•••

Už Vice-Prezidenty
Kerševičius 
Mažiukna. ........

Už Sekretorių:
Vinikas .......-•
Masytč -y

Iždininkus
Gugis '...
Bačiunas ..... 
žebrys ...

Į Iždo Globėjus:
Mockus .... ■ ■
Mikužiute
Brazauskas ...••■
Norkus
Ki'iaučelis ~—•” 
Jalus A.

Į Dr. Kvotėjus:
Biežis 11
Baltrušaitiene ■
šliupai t?
Deligatais j seimâ

Laukaitis, Rastenis^

I

I Dvareckas j; 
jam ir jo dra 
geriaus jaučias 
Baidyla parašė 
iškaityti.
I Suprantama 
Birmoj vietoj, 1 
au prasilenkii 
iorespondenta 
has kas ištiki 
terašyti. Bet; 
lutį smulkiau

WORCESTEKIO
LAIDOTUVIŲ P

Naujoje W4

Carrol! Funeral!
Petras Karaite1* 

72 VERNON SP 
Tel. 4-6757-NoW’ 

Patarnavimas Bill “ 

Uite

MOTIEJUS A. ČlVINSIūS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ,

Patarnavimas Dieną ir NaMI
Biednuomenei už Nupigintą M

KOPLYČIA DYKAI
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo

340 Harding Street —
WORCESTEE, MASS.



> 11-tą jjg[ Mfio u»tą dienfr 1942 to.

i Míenos Klausimais!
onas,TysiĖ®| Neva “Pareiškimo” Sandaroje
Grigaitis•. j ■?) Amerikos Lietuvio laidoj iš “Margučio” telpa ga- 

u,' ^Mjilokas paveikslas iš Lietuvos Minėjimo 16-tos Dienos 
"""po, 1942 Metais, Baltimore, Md., kur dalyvavo Lietu- 

Brezidentas Antanas Smetona, keletas chicagiečių, bu- 
Ikomp. A Vanagaitis, Dr. S. Biežis, Adv. A. A. Olis;
Kj pirmoj eilėj stovi Lietuvos Prezidentas ir Marylan- 
■ąlstijos Gubernatorius O,Conor. Vaizdas nuimtas 
■Ànnapolis, Md. valstijos sostinės rūmuose, kur ir 
nma ankštie j ai karo valdininkai—karininkai.
Kražiai pagerbė Lietuvos Prezidentą A. Smetoną, se­
ra, kuris sulaukė arti 70 metų amžiaus bedirbdamas 
luvos labui. Matyt, kad Amerikos žymus valdininkai 
rabugb to 70 metų amžiaus senuko p. Smetonos, kaip I 
ÉWorcesterio kaikurie lietuviški kacapai, ko ne pur­
us baimės drabstė apgaulingai jie protestavo, tie lie- 
Iški išgamos iš nerimasčio lakstė po visas valdiš­
ki įstaigas, kad tik padarius juodą veidą tam, kuris savo 
lutai dirbo. Jie lakstė lig tie caro kazokai, bermontinin- 
Bplečkaitininkai, bet ant laimės jie neatsiekė savo biau- 
K neprausto tikslo. I
Kiandien jie stovi prie gėdos stulpo lig tie.rusų kacapai, 
■ie neseniai skerdė nekaltus lietuvius, bet vistik netruko 
ra lietuvius tokių, kurie sveikino tokius skerdikus, kurie 
fintus išpiovė arba išvežė Sibiran, kitus įvairiai kankino.

B vėliausių žinių, vis dėlto pas lietuviškus bolševikus 
limas didelis pasitenkinimas tais barbariškais d a r - 
s. Todėl lai pats skaitytojas padaro savo išvadą ko 
ti yra tokie gaivalai, kurie gelbėjo Worcesterio bolse­
aras, kad sugriovus Lietuvos Prezidentui Antanui Sme- 
iai rengiamas prakalbas?
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Dabar Dėlto Neva “Pareiškimo”
leseniai Naujoj Anglijoj buvo atvažiavęs socialistų ge- 
prietelis, ir galima sakyti socialistų - oficijalis atsto- 
, asmenyje p. M. Vaidyla, “Sandaro” redaktorius. Mat 
la čia buvo rengiamos Lietuvos Prezidentui A. Smeto- 
'prakalbos, tai daugelis protaujančių sandariečių, net 
ienoroms pastebėjo, kad jų taip vadinimi “veikėjai” bu- 
Įsusitarę ir ne kaikurie viešai šukavo, kad netik Wor- 
įtery, bet ir 1 
tentui Smetonai prakalbas!
Emos p. A. Smetonai prakalbos Worcestery, tai vergai 
įjgando, ir , ,
Bėgti kelias.
Į T u o m i gi tikslu ypatinga socialistų 
upele iš Chicagos atsiuntė savo ištikimą prietelį, p. M. 
udyla, ka'd jis čia “išlygytų dalykus.” Mat, neseniai 
įp vadinamam “sandariečių koncerte” Chicagoj socialis- 
;korespondentas išniekino Lietuvos Prezidentą A. Sme- 
ną. Paskiaus p. Vaidyla neva teisinosi, bet iš visko bu- 
įmatyti, kad viskas socialistų su sandariečiais buvo tik­
ai padaryta.
Po savo misijos, p M. Vaidyla parašė korespondenci- 
ir užvadino ją “Dvarecko pareiškimas del nesmagaus

Čia reikia suprasti, kad kalba- 
ia Lietuvos Prezidento įvykusių prakalbų reikalu. Kad 
Į Dvareckas jaučiasi blogai, tai su tuo mes pilnai šutin­
iai ir jo draugės bei draugai turbut nėkiek ne­
griaus jaučiasi. Bet toji korespondencija, kurią • p M. 
laidyla parašė už p. Dvarecką, yra žargonas, ir gėda 
Kaityti.
į Suprantama, kad su tokiais išgamomis ginčytis neverta, 
firmoj vietoj, kad visoj toj korespondencijoj nėra proto, o 
au prasilenkimas su tiesa, beveik kas antras žodis. Mat 
iorespondentas būdamas už tūkstančio mylių ir nežinoda-

Iš kairės į dešinę paveiksle matosi (piraioje eileje iš Baltimore; A. Vanagaitis.
apačioje: Biig.-Gen. Francis Petrott; P. žadeikis, Lie-i cnvjv; juivui. x. Sjuuvu*,
tuvos Minister is Washingtone; Herbert R. O’Conor, Ma Olis iš Chicagos; Antanas Miceika iš Baltimore; Au- 
ryland Gubernatorius; Antanas Smetona, Lietuvos Pre­
zidentas; Rear-Admiral John Beardall; Brig. - Gen. 
Dwight L. Mohr.

Antroje eilėje: Adv. Nadas Rastenis, Adv. W. F. Lau- £_ „___________________ c ___
kaitis, Dr. S. Biežis iš Chicagos. Col. Harry C. Jones Įmuose, Annapolis, Md., Vasario 17d.

i Užpakalinėje eilėje: Lieut. L. T. Smith; Adv^ A. A. 

gust J. Bourbon, Gubernatoriaus sekretorius; ir St. Ya- 
nušas iš Baltimorės.

Fotografija vaizduoja Lietuvos Prezidentą A. Smeto­
ną su palydovais atsilankiusį Maryland valstijos m-

sumanymus patiekiant. Tąsi asmenį, vien tik dėl to, — 
mintis ar nuomonę — mes kad jis priima savo proto 
net ir geresniam patys savo vaišėsną tokias mintis ir 
gyvenimui patobulinti, arba sumanymus, kurie ne tik 
per tai ramybę ir tam tikrą kad nesimaino su musų min- 
džiaugsmą pasiekti. Kaip be-Įtimis ir sumanymais, — bet 
galiniai kvaila ir fantastiška' dar prieš tai pastariesiems 
kitiems beklausantiems žmo-Į priešinasi, — yra daugiau, 

Įnėms, atrodė toji nuomonė negu visiškas mandagumo 
mintys ir tvirtinimai, kuo-1 pralošimas! Tas mus pasta- 
met pirmojo Radio išradėjo, 
buvo kalbama ir tvirtinama, 
— kad paspaudus tam tikrą 
elektros sagutę, — esą bu­
sią galima girdėti radio mu­
ziką. Šiandieną radio savo 
rolę tikrai realiai suvaidi- 

_ j no! Dar buvo kvailiau ir juo- 
įvairias kingiau, kai vokietys Graf 

šviesias, nors kartais mums Zeppelin, pradėjo kalbėti a- 
, t ar pie zepelino pastatymą, kurs

— —¡pagaliau irgi realia tikrove 
“Naujienų” Red. p. Grigaitis Bolševikas? vilto. Prancūzas Julės Ver- 

“Naujienose” Kovo 17 dieną, 1942 m. laidoj, p. Grigaitis ne> aPie zepelino pastatymą 
rašo štai ką: “Fašižmas Labai Pakenkė Lietuvai. 1926 ir tokią prietaiso galimumą,, 
metų gruodžio 17 d. perversmas, kuris sugriovė demokra-'pertikrinančiai.rašė jau tuo-j ,
tinę santvarką, padarė labai daug žalos Lietuvoje. Po to i<fli tikrasis jo (zeplino) keistų minčių arba sumany-

NEPANEIGKIME ŠVIESIU IR KILNIU 
Kiru ŽMONIŲ MINČIŲ IR NUOMONĖS
Kai išgirstame kitus žmo-laukinio žmogaus sapnas,

mintis ar nuomonę — mes kad jis priima

ne KaiKune viešai suKavo, sau neras wor- -----------^«.ux^xxxv

Bostone niekas negali rengti Lietuvos Pre-|nes nors keistą ar paga- arba fanatiška jo proto fan- 
\ " ! Tačiaus, kada buvo ren- kau, kvailo ir juokingo, kaip

oincLuiial pi cikTi’uuS Worcestery, tai vergai mums rodosi, kalbant, — ne- 
r sakė, kad čia jau negerai ir kad čia reikia 'pasidarykime pinnutiniai

I karštuoliai, pradėti kaip 
koma, kaukti, — šokti t_ _

griežtai, — 
čvti tas i cd

tasija, apie kurią moderni-1 
nis musų šeimininkas, sve­
čias arba draugas, tam tik-1 

sa-1 rai progai pasitaikius, mums 
šokti tam pasakoja,' jeigu mes norime, 

žmogui į aids ir griežtai, — kad visa tai realybe pavirs- 
fanatiškai užginčyti tas jo'tų. Pranašauti, kai Edward 
mintis ir nuomonę, ir pa- j Bellamy kartą kad bandė, 
neigti visa tai, ką jis su mu-duri būti paprasti kasdieni- 

------- --------; niai musų gyvenimo dalykai, 
Nors kartais ■ taip džiaugties girdint protingą 
— kad ta jo pa- kalbą kalbant, ar įvairias

įdžio 3 d. įvjb
kuopos susiiw 
rakama. S. LA į
ba ir .delegatai¡gykio Worcester, Mass.’ 
ivimo daviniai'
zidentą:
i1. Laukaitis ••
įčius ........
?a ..........
e-Prezidentą:
evicius ...- 
ukna .......
uetoriy: 
kas ....... 8
dê ...... ....y
inkus
s ’..........i..<
unas ....... »

mis bekalbėdamas, mums pa­
reiškia.
gali būti,
reiškiama nuomone arba į avinaičio, nvxo jtxcxxvcxo nxurx. 
mintys, mums rodytųsi kaipl rodytųsi keistas mintis a

to į apleistas ir niekeno ne­
beginamas pozicijas, užpa­
kaly atsilikusių žmonių, ir 
ten mus palieka. Kiekviena 
šviesi kito žmogaus mintis, 
kiekvienas aukštas ir kilnus 
sumanymas arba siekimas, 
tiesa, gal ir nebeišeina taip 
greitai, viešai ir aiškiai vie­
šumon, kaip kad radio arba 
zepelinų išradimas. Tačiau 
tos mintys ir sumanymai, — 
visuomet esti didele progre­
suojančiai pasaulio žmonijai 
proga. Niekas nebegali tik­
rai pasakyti, kad kartais ir

ys  ........ Šias kas ištikrųjų ten buvo, ir todėl negalėjo ką geriaus
Globėjus: parašyti. Bet ai bus kada laiko, galima bus apie tai tim-
ižiutė; *utį smulkiaus parašyti.

perversmo, Lietuvą per 14 metų valde neatsakominga des­
potų klika, prie kurios buvo prisiplakę visoki sukčiai, 
grašiagaudos ir karieristai ”

Toliaus, jis tęsia: “Jeigu smetoniškas fašizmas nebūtų 
suteršęs Lietuvos vardo, butų visai lengva tas sovietų už-

išradėjas dar suvisu nebebu- mų balso aidai, nepasirodys 
vo ragavęs savo rankosna, tokie stiprus, kad ir musų 
zepelino pastatymo galimy- atbukusios ausys, lengvai 
bę. Paneigkti ir išjuokti, ki- galės juos išgirsti.
tą žmogų, kaipo individuali | J. Butkevičius

ausys, lengvai

¡auskas .....
cus .......... *
učelis ......

Kvotėjus: 
is F
rusaitienê ■ 
)ait(? ........; į
ratais j seimąį 
tis, Rastenis^ |
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gaidas atremti; o dabar kova del Lietuvos nepriklausomy­
bės atgavimo yra apsunkinta, nes reikia pasaulio opiniją 
įtikinti, kad ateityje Lietuva nebus fašistiška.”

Vadinasi bolševikai gauna pritarimą iš lietuviškų ka-

LIETUVOS SPAUDA TARNAUJA VOKIETIJOS
capų todėl, kad Lietuvoje buvo ^fašizmas” ir del šios “ne­
laimės” bolševikai turėję pretenzijų pavergti Lietuvą. Ki­
taip sakant Lietuva pamėgo bolševizmą dėlto, kad tenai 
buvo fašizmas.

Dabar 1917-18-19 metais dar nebuvo pas lietuvius fašiz­
mo, ir nebuvo Lietuvoje perversmo, tai kodėl Grigaitis ir 
kiti socialistų vadai pametę lietuvystę nugužėjo pas. Leni­
ną, Trockį ir Staliną? O šiandien kaip pats Grigaitis taip 
ir LSS likučiai su komunistais už gerklių griebiasi, nors i 
abi partijos (menševikų su bolševikais) yra marksizmo 
aukos, fanatikai.

Kas gali protauti, tam nesunku suprasti, kad socializ- 
mas-nacizmas-komunizmas yra vienas ir tas pats. Pavyz­
džiui: kada sovietai pavergė Lietuvą, jie uždarė Lietuvos 
konsulatus, tą patį padarė naciai Vokietijoj, fašistai Itali­
joj. Šiandien Amerikoj, naciai, komunistai, fašistai, likę, 
lietuviški socialistai-sandariečiai, yra kaip vienas priešin-1 kraštis, nes skiriasi tiktai

. i ,, T-i ■ i x ax rastes. Lietuvos gyvenimui sivi-
gi, kad bent kur pasirodytų Lietuvos Prezidentas Antanas rjamas vienas vienintelis pusla- 
Smetona.

Ar jie tą daro, kad myli Lietuvą?' Ne, jiems Maksva, 
Berlynas, ir Roma liepia taip daryti ir jie taip daro. Y- 
ra faktas, kad kur tie internacionalai pasinio j o valdyti ša­
lis, visos jos beveik žlugo klane ašai-ų. Paimkim Vokieti­
ją, Prancūziją, Ispaniją, ir tą pačią Rusiją, ten vietoj de­
mokratijos diktatūra — banditizmas viešpatauja.

REIKALAMS GINTI
— Iš gautų kelių vokiškųjų 

laikraščių “Kauener Zeitung” ir 
“Wilnaer Zeitung” numerių ma­
tyti, kad abiejų laikraščių vy­
riausiasis redaktorius yra Mar­
itin Kakies, suvokietėjęs klaipė­
diškis. Savo laiku jis buvo Klai­
pėdos vokiečių laikraščio “Me- 
meler Dampfboot” redaktorius. 
Laitoaščiai yra spausdinami 
Kaune, matomai buvusioje 

¡“Spindulio” spaustuvėje. Kaipo 
leidėjas pasirašo Werner Hilde­
brandt, Lietuvos vokietis, ne­
priklausomos Lietuvos laikais 
b u v ę s x to paties “Memeler 
Dampfboot ir Vokietijos tele­
gramų agentūros koresponden­
tas Kaune.

Abu minėti dienraščiai tikro­
vėje yra vienas ir tas pats lai- 

__  ’ i ant­
raštes. Lietuvos gyvenimui ski-

matoma padidinti 25%. Tačiau 
bulves sėklai reikią pasirūpinti 
patiems ūkininkams, nes “dėl į- 
vairių priežasčių0 jų busią' gali­
ma įsivežti tiktai “ribotu mas-

pis, o šiaip visa kita pašvęsta 
Vokietijos .gyvenimui ir karo į- 
vykiams pavaizduoti.

— “Kauener Zeitung” rašo, 
kad šiemet Vasario 16 d.—Lie­
tuvos Nepriklausomybės paskel­
bimo sukaktuvės — turėjo būti 
laikoma darbo diena.

— “Deutsche Zeitung im Ost- 
land” rašo, kad šį pavasarį bul-

Inz. Br. F. Simons-Simokaitis vių sodinimo plotą Lietuvoje nu-

— Tartu (Estijoje) pradėjo 
veikti tenykštis universitetas, 
bet, kaip ii- Lietuvoje, atidaryti 
tiktai 3 fakultetai, medicinos, ve­
terinarijos ii’ žemės ūkio bei 
miškininkystės. Vėliau esą pla­
nuojama “iš dalies0 leisti atida­
ryti ir kai kuriuos matematikos 
bei gamtos mokslų skyrius.

— Vilniaus gaisrininkai šie­
met mini 140 gyvavimo sukak­
tį. ____________
— “Deutsche Zeitung im Ost- 

land° atspausdino ilgą straipsnį 
apie Vilniaus praeitį. Iš šio 
straipsnio išeina, kad Vilnius bu­
vo — vokiečių miestas! Pasak 
laikraščio, “kaip ir daugumas 
didžiųjų miestų Lenkijoje ir 
Lietuvoje, taip ir Vilnius, jeigu 
ir ne tiesiogiai įkurtas, tai pa­
statytas buvo vokiečių” (!). Per 
ištisus šimtmečius vokiečiai Vil­
niuj e dominavę (!). Laikraštis 
išskaičiuoja visą eilę pastatų, 
kurie buvę pastatyti vokiečių ko­
lonistų. Kilus dabartiniam karui,
— Vilniuje gyvenę... 1000 vokie­
čių!
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DEL INFORMACINIO LAIŠKO APIE 
BRAZILIJOS LIETUVIŲ KOLONIJA

Šių metų pradžioje iš šio paties šaltinio buvo spaudai 
paduotas straipsnis, kuris, deja, pasirodė esąs ne be prie­
kaištų . Straipsnio pasiūlymas spaudai neturėjo tikslo 
misreprezentuoti, bet buvo bona fide padarytas. Į tą 
straipsnį atsiliepė keletas Brazilijos lietuvių, nurodydami 
tulus straipsnio netukslumus. žemiau patiekiame Lie­
tuvos Atstovo laišką, kuris išlygina pirmesniojo straipsnio 
trukumus ir paneigia padarytus priekaištus:
“J. M.

Kun. A. Arminas, Kapelionas ir Zelinos Klebonas,
Gaixa Postal A118, Sao Paulo, Brazil.

Gerbiamas Kunige Klebone:
Tamstos ir Vyresniosios Sesers pasirašytas laiš­

kas iš š. m. kovo 23 d. apturėtas ir jį paskaitęs tuojau nu­
tariau atsiliepti ir paaiškinti, kad už laiško apie Brazili­
jos lietuvių koloniją paskelbimą Pasiuntinybės Žiniose ir 
spaudoje man vienam tenka atsakomybė. Tai buvo pada­
ryta be mažiausio noro ar tikslo mažinti patriotingos Sao 
Paulo Katalikų visuomenės nuopelnus ir sunkių pastangų 
darbo vaisius. Mano noras buvo iškelti aikštėn visos Bra­
zilijos lietuvių kolonijos pajėgumo apsireiškimus, bet a- 
naip tol ne juos mažinti ar dirbtinoje šviesoje atvaizduoti. 
Jei pirmiau gautoji korespondencija pasirodė vietomis 
nepilna ir netiksli, tai šiumi ji atitaisoma, spaudon pa­
duodant Tamstos laiško sekančias ištraukas:
a) “Straipsnyje minima Moterų Draugija jau senai 

likviduota, taip pat ir Skautų Sąjunga, nes mokyklose 
joki tautinių vienetų susigrupavimai nėra leidžiami. 
“Vytis” mekad nėra buvusi Brazilijos Lietuvių Kata­
likų šv. Juozapo Bendruomenės narys ar skyrius, kaip 
teigia P-bės Žinios: “Vytis” yra įregistravusi savo įs­
tatus teisingumo ministerijoje Rio de Janèiro ir veikia 
savarankiškai. Be to, “Vytis” veikia ne tik dainos, bet 
ir vaidybos srityje, o žymiausių šios lietuviškos orga­
nizacijos nuopelnu reikia laikyti, be abejonės, tai, kad 
ji niekuomet nėra praleidusi nepaminėjusi tautinių 
Lietuvos švenčių — 16 vasario, 17 liepos ir t.t.”

“Klaidinga informacija ir apie lietuvių bažnyčią, 
buk ji pęrėjusi brazilų parapijos žinion. Toks tvirtini­
mas gali sudaryti neigiamo įspūdžio apie lietuvių ko­
lonijos kunigus. Atatinkamoms įstaigoms dokumen­
tais įrodėme kad tai yra netiesa, šmeižtas, kad yra vi­
sai atvirkščiai; bažnyčia buvo ir tebėra niekeno kito 
tik Bendruomenės nuosavybė. Dar daugiau: tik vieni 
lietuviai turi pamaldas savo kalba visame Sao Paulo 
mieste, ir tai yra neabejojamai nuopelnas vietos lietu­
vių kunigų, kurie šią teisę išsirūpino tiesiog iš polici­
jos ir kuri (ta teisė, yra atžymėta net “Vyriausybės 
žiniose” — “Diario Oficial.”

‘Informacija apie mokyklas perdėm tendencinga,— 
lyg noras mažinti katalikų nuopelnus lietuvybei: buk 
Alpinoje (antroj Bendruomenės mokykloj esą tik 20 
vaikų. Jei musų kas pasiteirauja, mes atsakome: Ben­
druomenė eina priekyje Kolonijos švietimo darbo, nes 
jos mokyklose yra 425 vaikai (keturi šimtai ir dvide­
šimt *penki); 339 vaikai Zelinos mokykloje (Nr 1), 76 
vaikai Alpinos mokykloje (Nr 2) ir 10 mergyčių tik 

ką įsteigtoje darbelių ir siuvimo klasėje. Tai yra šių 
metų skaičiai, kurie beveik nesiskiria nuo pereitų 
metų skaičių (398 vaikai).”

’’Sunku mokyklas išlaikyti. Tačiaus jei tai sunku 
Sąjungai tai taip pat nelengva ir Bendruomenei, ku­
riai reikia dvigubai daugiau mokytojų samdytis ir net 
patalpos nuomotis.”
Baigiant šias pastabas norėčiau prisiminti, kad toji pa­

tarlė: “nėra to blogo, kas į gerą neišeitu” ir šiame atsiti­
kime pasireikštų. Tatai betgi nepateisina neužtektinai 
rūpestingų korespondentų.

Tikėdamas, kad anos informacijos netikslumai šiuomi 
per spaudą atitaisyti sušvelnins bereikalingai sudrumstą 
ramybę, ačiuoju už pasinaudojimą audiat et altera pars 
teisę tuom padedant Brazilijos lietuvių draugams geriau 
susivokti jiems rupimais lietuvybės reikalais.

Su tikra pagarba,
(pasirašo) P. Žadeikis

Lietuvos Atstovas.”

SU MELU NETOLI TENUEISI
REIKALINGA SLA NARIŲ ATYDA, SUSIVIENIJIME PAVYZ­

DINGA IR TAUPUMO TVARKA; KŪRYBINĖ, ORGANIZA­
CINĖ INICIATYVA; REIKALINGI KOMPETENTIšKI SU SA- 
VYGARBA SĄŽININGI VADAI; REIKALINGAS SUSIVIE­
NIJIMUI JAUNIMAS IR TINKAMA REKLIAMA PAKĖLI­
MUI IR IŠPLĖTIMUI SUSIVIENIJIMO ĮTAKOS VISUOME­
NĖJE.

V. M. Klausutis ¡
> žinoma, su melu netoli nueisi., 
I Taip buvo ir su SLA viršininku 

—-’—J i Bagočiaus, Viniko, Gugi o ir kitų
1 kaltinimais Jurgelionio. Pasta­
rasis įrodė Seimo atstovams, jog 
jis nekaltas, bet viršininkai kalti 
ir vėl buvo Seimo atstovų išrink- 

I tas redaktorium. Dėja, po Sei­
mo, Bagocius su savo kolegomis

IJurgelionį pavarė nuo redakto-
SUSIVIENIJIMO laimingesnė [ tų. Bet Gegužio administracija naus vietos nepamatuotai kaltin- 

iaimėjo, privertė komunistus ka- damas. Jurgelionis sako, 
intuhuoti, arba, apleisti Susi- keršto motyvais jie “***’ 
vienijimą. Pasekmės buvo skan- Juf&elionio pašalinimo ----------
dalingos. Komunistų vadai ap-_ atsidurs sekančiam Seime, o yė- 
Ileido SLA Seimą, išsivedė apie' baigai teisme. Aš neabejoju, 
5,000 narių, sukorė savo Susi- Jur^elionis Teisme laimes: 
vienijimą. Ta dvikova partinių 
vadų labai daug kainavo 1 
vienijimui.

— žemės Ūkio Akademijoje 
Dotnuvoje rudens semestrą buvo 
įregistruota 291 studentas? Ag­
ronomijos skyriuje buvo 201, 
namų ūkio skyriuje — 90 stu­
dentų.

— Okupantų leidžiamas vokie­

čių laikraštis “Kauener Zeitung” 
raso, kad į Kaune pradėjusią 
veikti vokiečių pradžios mokyklą 
užrašyti 14 mergaičių ir 9 ber­
niukai. Jų tėvai yra Vokietijos 
valdininkai, atsiųsti į įvairius vo- 
Jciškus komisariatus Kaune.

ateitis, SLA narių sudėtas tur­
tas Susivienijime bus apsaugo­
tas tiktai tada kaip turėsime 
sąmoningus, sąžiningus, su sa- 
vygarba vadus, tokius vadus, 
kurie jaus atsakomybę, . kurie 
bus kvalifikuoti tvarkyti Susi­
vienijimo reikalus. Dabar mes 
neturim sąmoningų, kompeten- 
tiškų vadų, todėl Susivienijimas 
gyvena krizės momentą, neauga 
Susivienijimo turtas sparčiai, 
nedidėja narių skaičius,, nepasi­
sekimai ir nuostoliai neišvengia­
mi Susivienijime.

Kas-gi kaltas už tokią padėtį 
Susivienijime T Aišku, kad kalti 
Susivienijimo vadai ir nariai. Va­
dai kalti už tai, kad jie blogai 
gaspadoriauja, nariai kalti už tai, 
kad neatkreipia atydos į SLA 
organizacijos gyvybinius reika­
lus, nemato ir nesupranta kaip 
SLA vadai atlieka savo pareigas. 
Nariai kalti už tai, kad jie pasi­
duoda partinių politikierių ir vi­
sokių oportunistų įtakon, agita- 
cijon prieš SLA viršininkų no­
minacijas ir rinkimus buria pa­
veikti ir suklaidinti, nesugeba 
vaduotis ir išsirinkti tinkamus 
vadus.

Sąmoningi nariai žino, kad Su- 
sivienijimas per pastarus pen- 
kioliką metų pergyveno krizę 
keleriopais atžvilgiais. Krizė Su­
sivienijimo gyvenime bus neiš­
vengiama ateityje, jeigu blogai 
gaspadoriaus SLA viršininkai. 
Šios krizės daviniai, tai blogi in- 
vestmentai ii’ bloga tvarka, pa­
sekmė ne taupumo ir nemokėji­
mo SLA reikalus priderančiai ir 
ekonomiškai vesti. Partinių pro­
pagandistų, demoralizatorių vei­
kla sąryšy su nominavimu ir iš­
rinkimu Pildomos Tarybos ne­
suderinama su SLA fraternališ- 
ka idėja, dorove, taipgi, su SLA 
organizacijos gerove.

Prieš BaltimorGs Seimą 1928 
m. Susivienijime buvo arti 22,000 
narių, taip skelbė SLA viršinin­
kai ir jųjų prieteliai propagan­
distai, ragindami palaikyti Ge­
gužio administraciją. Deja, Bal- 
timorės Seime iškilo Gegužio ad­
ministracijos blogų investmentų 
klausimas ir garsioji Deveniol 
afera su jam duotais mortgičiais. 
Komunistai reikalavo pašalinti 
Gegužio administraciją, komu­
nistų reikalavimus rėmė didelė 
narių dalis. Dėja, Gegužis su pa- 
gelba sandariečių, tautininkų ir 
socialistų laimėjo ne tiktai rin­
kimus, bet ir Seime. *

Sekančiam Seime Chicago j, 
1930 m., komunistų opozicija 
dar buvo žymiai stipresnė, dar 
daugiau SLA narių rėmė komu­
nistus. Olio Finansų Komisija 
ir Kontrolės Komisija iškėlė 
daugiau Gegužio admnistracijos 
blogo gaspadoriavimo davinių, 
parodė daugiau blogų investmen-

į jog 
jis pašalintas.

> reikalas

KAZIOI nariai, kuriuos jqjy ■ 
’distai agitatoriai/giffl 
mi, kad jie gabus,pM 
petentiški vadai, v» 
do Jurgelionio toUfl 
planų? Kas-gišiuo 
tesni, ar vienas 
gelionis, ar tie sepfl 
SLA atsakomingi o 
Mano supratimu, m 
lionis nežinojo ką dtàl 
ninkai turėjo žinoti, fl 
dė, kad jie gal darni 
no j o negu Jurgeliookl 
ženklas gabume, m 
kompetentiškumo! | 

Chicagos Seime iã» 
mas kodėl tokią miM 
pinigų išleido SLA ji 
remontavimui buvusį! 
bės” namo Brookly»!] 
lės Komisijos nariai, J 
Grinius ir Jonas TaiSl 
kun. Valadka pasisakė! 
šininkai nežinojo kąfel 
išleido keletą kartų i 
nigų negu reikėjo iri 
monto tame nameli 
rengė tiktai tame 
mą, kurios įrengimai I 
milžinišką sumą piri^Į 

Iždo globėjų raporJ 
šitaip apie šį remonta: I 
jo mėnesy, 1938 m,™ 
ketos galutinos šio nd 
skaitos ir pasirodė, bl 
išviso padaryti |d 
Kontrolės Komisija 
jimą.” Kontrolės Koėi 
portas buvo Seime, pa 
kai kurių Kontrolės U 
pareiškimų į oficialiai 
atsisakė SLA viršimd 
ti, tatai gerb. Jonas Gd 
rankraščio Seime tas a 
teikė. Investments sll 
vimo ii* lutomis pinį 
mis,pridėtomis prie 51 
buvusio namo sudaro sE 
$25,000; pridėjus Wg 
$43,599.09 suma siekbV 
tūkstančių doIariyjbdE 
škime, remontas dari® 

■' Kontrolės Komisijos b® 
Brooklyno kuopos Seis® 
vas pareiškė, kad nete^B 
ti, jog ligi remontaste® 
baigtas, tai .tas namai® 
nuos Susivienijimui apiž.® 
stančių dolarių! TabE 
kė Brooklyniečiai SeiiK-P 
dabar parduoti noretdE 
mą, tai negautum (to® 
18 tūkstančių dolarių! «P 
galvok žmogau, kurgi® 
tas SLA viršininku p® 
pinigų prie to namo. J® 
geriau jeigu ’butų tą® 
davę už 10 tukstani,® 
pridėti prie to invest® 
arti 44 tūkstančius do® 
ontui, kurio su ta suma® 
padaryti — užbaigti,® 
to, kad viršininkai a® 
ir nutarė tiktai apie IŠ® 
čių dolerių remontui® 
nok išleido arti 441® 
Ar gi tai ženklas gabu® 
rimo, kompetentiškumo® 
ingumo ? 1

Kultūringų žmonių ® 
už tokius viršininkų pa®

teko susipažin 
Ę A. Kybos, Am< 
[leidėjo ir redak 
teiktą F. J. Bag 
Enos nuoraša iš k 
iro, kurioje Bagoi 
mukti Amerikos 
L jeigu tame lai 
peižtai” prieš S. 
hąją Tarybą nei 

d. atšaukti 
jtina visą icikalą 
Bes gynėjui (Dis 
b) tikslu reikalo 
traukimo redaktc 
pu atsakomybyn 
Emalių organize

Taip grasina — 
įVokatas. Ant ki 
|ta galima įsiva: 
n Bagocius teleg 
pnadienio nakty 
E pirmadienio ry 
nepaisau kur Baj 
Itos Lietuvio n 
Ėpo vienas iš An 
ro sandarbinįnkų, 
į nuo karto teki 
ftikuoti Bagoči 
Rus, aš pilnai į 
Etarimą viešai t| 
fcoj lutoj valdis 
Kartoti. Vėliausi! 
Km susikirtau dê] 
Soto puolimo būvi 
Bėzidento Antai 
Ka žmonių, krie
| aš bandau Ant 
nmą Lietuvoj aį 
fenas be pamato 
p buvo rašytas 
pės, o ne jo va 
b motyvais.
Kaslink F. J. Baj 
Pretoriaus Vinik 
į aš viešai parei 
B, ką aš apie ju< 
hcrašty rašiau 
be ir galiu tai 
EA sekretorių, NJ 
Kartą esu išsire 
I nėra kompeti 
įtinę vesti ir toj 
fci neturėjau j 
Kyšy su Bagoc 
fcas reikalas. Sa 
Eidamas Jungti] 
pigoje, aš buvai 
lūs reikalą ištiiį 
Iriais susidūriau 
id jisai netiktai 
nsti laikraščių, 
fcn jo smerktini 
llė, bet išmintin

- Yrių Už ką-gi Jurgelionis kaltina- 
Susi- mas ? Bagocius, Vinikas,. Gugis

__ — j ir lúti Pildomos Tarybos nariai 
Pagaliau Gegužis pasitraukė, kaltina Jurgelionį už įvedimą

nes jautė, kad, Susivienijimas virsmnikų į dideles^ išlaidas su­
smunka, kad narių daugumą,kad ryšy ir už ištuštinimą
jo administraciją rėmusieji tari^|“?V rUNDO. Jie teigia, kad 
tininkai ir socialistai atsistojo V1S1 skymai buvo
opozicijon. Gegužio administra- n?PjfT™ki, labai blogi. Kad 
cija baigėsi labai skandalingai ir/1? dideles išlaidas, gautus nepa- 

I negarbingai. Bagočus užėmė Ge-/iseNmus k.a^a.s Jurgelionis, 
gūžio vietą, dėja, nors jis žade-1 Pasakojimai Pildomos Ta­
jo dirbti del labo Susivienijimo, ^^9/ sąmoningų
daug pažadų davė, bet neišpildė. 
Dabar 8-nių metų Bagočiaus ad­
ministracijos periodas rodo, kad 
jo vadovybė mažai kuomi ski­
riasi nuo Gegužio vadovybės.

Kuomet Bagocius paėmė SLA 
organizacijos vairą vairuoti, Su­
sivienijime buvo tiktai apie 15,- 
000 narių; nors Bagocius ir Vi- 
nikas -sakė nariams, kad turini 
narių skaičių padidinti nors du 
kartus, tuo tikslu surengė kele­
tą vajų. Kuopų nariai, organiza­
toriai dirbo išsijuosę prirašinė- 
dami narius ir daug naujų narių 
buvo prirašyta. Tačiaus nauji 
nariai neilgai buvo Susivieniji­
me, nes kaip tiktai jie pamatė 
tvarką ir padėtį Susivienijimo, 
netikusią vadovybę, apleido Su­
sivienijimą.

Bagočiaus administracija iš- 
leido daug pinigų organizacinių1 c]ar ,su £941 metais, 
vajų finansavimui, paselohės , . . . i • i haií
blogos. Dabar SLA turi apie tiek kurie ypa suinteresuoti savo spauda ir kurie n® 
pat narių kaip turėjo kuomet juos laikraštis lankytų be susitrukdymo, kad 
Bagocius SLA Prezidentu tapo, naujinti savo prenumeratą; atsinaujindami savo! 
Bet ir tie vajai tai nebuvo pa- J J _ .. 1 . . ’ . J ,
ties Bagočiaus, ar Viniko ar Gu- meratą į laiką paremsi te ir save ir savo spaudp 
gio, ar kurio lato Pildomos Ta-1 
rybos iniciatyva pravesti. Tai 
buvo Kl. Jurgelionio suplanuoti 
po Scrantone įvykusio Seimo, j 
kuriame Jurgelionis tapo išrinl<-| 
tas SLA organo “Tėvynės” re­
daktorium ir tapo dešinioji Ba­
gočiaus administracijos ranlca. 
Dėja, Jurgelionis nebuvo palan-

atsisto j o' Jurgelionio skymai buvo
labai blogi. Kad

Iii Melu Net
Í (Tąsa nuo k

B pasikvietė sai 
Kiškį ir kitus n 
atarėjus.
ĮPanasių dalyki 
femontais kitų i 
Ktų forklozavim 
bčfaus. Išlaidų 
bdaryta bereika---- ---------------------------paaryia oereiKa 

- _ - i .. ~~ jie butų priversti teiss g dolarių išmė
,narių, nes aišku, kad jeigu Jur-1 kaityti už padarytus! į. Tolau gasp 
j geltonio “skymai” nebuvo geri, nuostolius bei tokius b$ gima džiaugtis 
tai kodėl Pildomoji Taryba pri-i gus elgesius, bet mūsoj Ij¿us už tokius 

I ėmė jo skymus, užgyrė ir vyk- nijime viršininkai neveri | jųjų tokiu “ 
!dė? Jeigu Jurgelionis pasiūlė siskaitvti už savo blogoji ^rimu” ir “kom 
SLA-viršininkams blogus_ pla- Gi to remonto įvykdė
nūs, tai kodėl jie juos priėmė iri pašiurti Bagocius ir Viá ardu: “SLA Gei 
vykdė ? Kitais žodžias sakant, _______' 7 cJŽį .................

I jeigu Jurgelionis nežinojo ką - .
i dare, tai 7-ni Pildomos Tarybos > (Tąsa ant 5-to p®

Pereitą savaitę prieš Velykas Amerikos Ü 
Administracija išsiuntinėjo paraginimus tiems 
skaitytojams, kurių prenumeratos yra pastó 

Ji nori įspėti tuos savostf!

'tenka smarkai kovoti, kad palaikyti savo bi® 
sesutes nuo istautėjimo.

Matote gerb. Amerikos Lietuvio skaitytojai,* 
timkalbių spaudai užėjo sunkus laikai ir todėl ji 
vesti naują ekonomiką, tai yra, nenorėkite, kad A’ 

pa.au-jtracija laikraštį siuntinėtų veltui per ištisas saį 
kus SLA viršininkams, jis matė mėnesius. Šiandien darbai pagerėjo ir tik tas nei® 

_ Klniro 1 . -i , - - .... '¿Mlviršininkų darbus — blogą gas- 
| padoriavimą, pasisakė kritiškai 
¡SLA organe, įspėdamas narius, 
kad jie rimtai reaguotų, kad su­
draustų viršininkus. Tuomet įvy­
ko nesutikimai tarpe redakto­
riaus Jurgelionio ir narių Pildo­
mos Tarybos. Chicagos Seime, 
1940 m. Pildomos Tarybos nariai 
smarkiai atakavo Jurgelionį kal­
tindami jį, viršininkams į pagel- 
bą atėjo socialistų vadai, prie­
šaky su Piju Grigaičiu “Naujie­
nų” redaktorium. Nors Jurgelio­
nis buvo socialistų bičiulis, ta­
čiaus už jo kritišką pasisakymą 
prieš viršininkus susilaukė nepa­
matuotų kaltinimų.

į. Tolau gasp

Kiaus viršinin

iria viršininkus 
toėse bruošiur 
pg jie gabus, 1 
r kompetentiški 
pones. Kur gi 
¡rotas? Ar gi 
taeis? Ar gi s 
Jis tikės jųjų pi 
urbiami SLA i 
^maneliai.

SI

APART 1
D

nenori. Amerikos Lietuvio prenumerata ta pati M 
miau buvo — $2. metams; kas užsirašys arpasq 
laikraštį ant dviejų metų, tam telėšuos tiktai I

Ypatingai norime atkreipti atydą į 1941 
tytojus, kurie dar nėra pasinaujinę savo prenR 
kad su šiuo numeriu bus sustabdyta jų preniR 
Nors nenorėtumėm tai padaryti, bet esame apR 
verčiami — nes ir darbas ir popiera ir paštas MJ

Draugiškai,
Amerikos Liett^ 

14 Vernu M
Worcester, MasW
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IĮ kitų pa 
g Knyga
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19 suma sieks, b, ką aš apie juodu be kuriam 
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ri remontaste! ¡tinę vesti ir tos nuomones iki 
tai .tas namas 
ivienijimuiap .
lolarių! Taoa «s reikalas. Savo laiku betar- 
lyniečiai Seim?- įdamas Jungtinių Valstybių 
irduoti norėte figoje, aš buvau skirtas Bago- 
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nogau, kur gi k 3 jisai netiktai neturi pamato 
viršininkų ¡tó feti laikraščių, kurie ------ 
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KAZIO PILĖNO PAREIŠKIMAS
fin teko susipažinti su Gabrie-[ jeigu apie tai nė neužsimintų, 
Eis A. Kybos, Amerikos Lietu- į nės dalykas gali daeiti to, kad 
«leidėjo ir redaktoriaus, man laikraščiai arba patys Bagočiaus 
leiktą F. J. Bagočiaus tele-1 kritikai, be Bagočiaus pagelbos, 
Epos nuoraša iš kovo 30 d., šių gali parašyti Advokatų Sąjun- 
Eį, kurioje Bagočius grąsinaĮgai (Bar Association). Nes rei- 
fcaukti Amerikos Lietuvį teis- kalas yra gyvas, rimtas -ir sku- 
K jeigu tame laikraštyj tilpę ’ - 
melžtai” prieš S. L. A. ir Pil- 
Kąją Tarybą nebus savaitėj 
Ko 30 d. atšaukti. Jisai taipgi 
Kiną visą reikalą pavesti val- 
Ebės gynėjui (District Attor- 
E) tikslu reikalo ištyrimo ir 
Eaukimo redaktoriaus krimi- 
En atsakomybyn už laužimą 
Kternalių organizacijų Įstaty- 
Ki Taip grasina — tėmykite — 
Eokatas. Ant kiek jam buvo 
uta galima įsivaizdinti iš to, 
K Bagočius telegramą siuntė 
Enadienio nakty, t. y. 1:30 
Ilį pirmadienio rytą.
Kepaisau kur Bagočius Ame- 
uos Lietuvio neskustu, bet 
Eįjpo vienas iš Amerikos Lietu- 
ĘO sandai’binįnkų, kuriam kar- 
E nuo karto teko aprašyti ir 
Ėritikuoti Bagočiaus tamsius 
Ebus, aš pilnai pasirengęs sa- 
■ įtarimą viešai teisme ar bent 
Koj kitoj valdiškoj įstaigoj 
Eai’toti. Vėliausia aš su Bago- 
nm susikirtau dėlei jo nepama- 
Eto puolimo buvusio Lietuvos 
Rezidento Antano Smetonos. 
K žmonių, krie man primeta, 
■k aš bandau Antano Smetonos 
įpina Lietuvoj apginti. Tas į- 
Kmas be pamato. Mano straip- 
Es buvo rašytas jo asmens 
®bės, o ne jo valdžios apgyni- 
Kmotyvais.
Mfaslink F. J. Bagočiaus ir SLA 
Rretoriaus Viniko Imtikavimo, 

kas viešai pareiškiu, kad vis-

bus.
Man rodos, kad kuo greičiau 

tas Bagočiaus reikalas bus val­
džios ištirtas ir viešai paskelb­
tas, tuo geriau bus SLA ir lie­
tuviškai visuomenei, nes pana­
šios bylos, kaip ir neseniai užsi­
baigusi prieš Lietuvos Atstaty­
mo Bendrovės direktorius, tu­
rėtų rasti galą. Teisėjas Carew 
duodamas savo nusprendimą, iš­
metant byla, išsireiškė, kad tas 
“Bostono Buzukas” (taip teisė­
jas ištarė Bagočiaus pravardę) 
yra visame kaltas ir, kad jisai 
davė pamatą tai bylai ir visiems 
ryšy su ja nesusipratimams.

F. J. Bagočius yra savo ne­
švariais darbais pusėtinai susi­
tepęs ir nors SLA nariai apie tai 
gerai žino, vienok tas žmogus 
vėl renkamas į SLA prezidentus. 
Nejaugi iš 15,000 narių nėra 
tinkamesnio žmogaus, kuris ga­
lėtų tą tarpe lietuvių garbingą 
vietą užimti?

Baigdamas savo pastabas aš 
šiuomi pareiškiu, kad jeigu Ba­
gočiaus puolimai ir grąsinimai 
greitai nesiliaus, aš esu pasiren­
gęs visą 
York ■

bė ir galiu tai įrodyti. Apie
A sekretorių, M. J. Viniką, as 

, kad ji­
lt nėra kompetentiškas SLA

iliai neturėjau pamato keisti. 
Ryšy su Bagočium tai visai

ilgoje, aš buvau skirtas Bago-

viesu- 
iš-

u Melu Netoli Tenueisi
(Tąsa nuo 4-to pusi.)

pasikvietė sau į pagelbą Ci-

reikalą siųsti į New 
Bar Association.

Casimir Pilėnas Palmer

BAGOCIUS GRASINA

puslapis 5-taaAMERIKOS LIETUVIS

TIK $1.00

Antra 
Ketvirta

Lietuviškos Kolumbia ir Victor 
Plokštelės jau išstatytos del pardavimo 

Nupiginta Kaina:
10 COLIŲ REKORDAI, VIETOJ 75c TIK 50c

12 COLIŲ REKORDAI, VIETOJ $1.25
12 COLIŲ REKORDAI

610Ô3—F LIET. VESELĖ — Dalis Pirma ir
61004—F LIET. VESELĖ — Dalis Trečia ir
61005—F LIET. VESELĖ — Dalis Penkta ir šešta

Visas Įgrajino Mafianojaus Lietuvių Mainerių Orkestrą

ATSIRADO LAIKE APTEM- 
DINIMO BANDYMO

šioji maža mergaitė pirmą kai­
tą išvydo pasaulį laike aptemdi- 
nimo šv. Luko ligoninėje, Phila. 
Pa. Elena Peiffer, gailestingoji 
sesuo, ją laiko ir Dr. Donald 
Beirne stovi šalia jos. Mažytės 
motina yra ponia Catherine Ar- 
letr.

gAVO TĖVO PĖDOSE 
Pidki John E. Mitchell, 21 metų, 
buvusio Brig. Generolo William 
E. Mitchell sūnūs, pranešė, kad 
jisai; stos .į karininkų kandidatų 
mokyklą, Fort Knox, Kentucky 
valstijoje. Pulk. Mitchell tuo tar­
pu 'tarnauja Sill Forte, Oklaho­
ma valstijoje.

10 COLIŲ REKORDAI
Šiomis dienomis “Amerikos Lietuvio” administracija 

gavo naujų rekordų, į kuriuos įdainavo Metropolitan Ope­
ros ----- .......................................
Nr. 
Nr.

artistė, Ona Katkauskaitė. Įrekorduota sekantieji — 
16322-F — “Mano Rožė” ir “Kur Bakūžė Samanota; 
16323-F — “Mergų Bėdos” ir “Dukružėlė”.

KOLUMBIA 10 COLIŲ REKORDAI 
ŽEMIAU PATEIKIAME PLOKŠTELIŲ SURAŠĄ:

16305—r

16304—F

16303—F

16302—F

16300—F

DARATYTÊ POLKA ir
BERŽŲ POLKA .................. V'. Gulos orkestrą 
KANAPIŲ POLKA ................ V. Gulos orkestrą 
ONA POLKA .... V. Gulos orkestrą, A- Vasiliauskas 
POLKA DEL NUMYLĖTOS ir
VIRBALIO POLKA Įgrajino V. Gula ir jo orkestrą 
JAUNUOLIŲ POLKA ir
GEGUŽINĖ POLKA........Įgrajino V. Gula ir jo ork. 
DĖDIENĖ POLKA ir
LAKŠTUTĖS POLKA ............ Klaipėdos orkestrą 
LIETUVIŠKOS LIAUDIES DAINELĖS ir
LIET. LIAUDIES DAINELĖS .........  A. šabaniauskas
STORŲ BOBŲ POLKA ir
BUTKIŠKIŲ POLKA įgrajino Pensyl. Angliakasiai 
MARCINKONIŲ POLKA ir
VIRGINIA POLKA Įgrajino A. Lietuvninkaitės ork. 
DRU-LIA ir TU LIETUVA, TU MANO

Įdainavo Akiras Biržys, Pupų Dėdė ir Dėdienė 
KAI AŠ TURĖJAU KAIME MERGELĘ ir
BUK VYRAS POLKA .......... Įdainavo A. Dvaronla 
SEPTINTAME ROJUJE — Anglų Valcas ir 
JAUNYSTĖS MEILĖ—Tango Įdainavo A 
MANO GITARA—Tango ir 
SAULĖTAS RYTAS—Anglų Valcas

Įdainavo A.
MOČIUTĖ, Valsas — Aimonikų Duetas 
LIETUVAITE, Polka — Armonika, Klarnetą ir Pianas 
TOKS VAINIKAS, Polka ................. 
PLIKIŲ POLKA .........................

Mahanojaus Liet Mainierių Orkestrą 
AK, NORĖČIAU ........ Įdainavo J. Zach 
AUKŠTI KALNELIAI . . Įdainavo J. Zach 

Mahanojaus Liet. Mainierių Orkestrą
KŪMOS POLKA ............ Įdainavo A. 
TĖVUKŲ POLKA .......... Įdainavo A. 

Mahanojaus Liet. Mainierių Orkestrą
PAUKŠČIŲ POLKA ir LIUDVINAVO POLKA

16312—FTradicijinio kaikuriose ša­
lyse esančio papročio origi­
nalas, — mesti čeveryką 
paskui jaunavedę bažnyčion 
į šliubą važiuojančią ar pės­
čią beeinančią, — yra pási- 
skyrštęs į daugelį šakų arba 
dalių, kad ištikrųjų sunku 
yra ir susivokti, kuri to ori­
ginalo dalis yra teisingiau­
sia, ir labiausia tą paprotį 
atatinka. Vieni mano ir tvir­
tina, kad ši tradicija atsto­
vauja užpuolimą, ir nurodo, 
kaikuriuos senovinius pa­
pročius, sulig kurių, jauna­
vedys savo mylimąją privalo 
nuo jos tėvų jėga ir “mušty­
nėmis/’ sau paveržti. Kiti į- 
žiuri tame kaimo istorinę 
užsilikusią rekviliją, senovi­
nio žydų įstatymų apsimai- 
nymo papročio, savaime su­
prantama kad jaunosios tė­
vai, nuo to laiko, kai ji susi­
tuokia su savo vyru, turi iš­
sižadėti visų ikišiol turėti} 
teisių į savo dukterį. Jie pri­
valo visas savo turėtąsias tei 
sės, tuomet perleisti savo 
dukters vyrui, o kas svar­
biausia sulig žydų įstatymo, 
— kad tėvai tolesniai nebe-

gali mušti už prasikalti­
mus savo dukterį.

Sulig Anglo Saksų jungtu­
vių ¡tradicijos, jaunosios tė­
vas paduoda jaunajam savo 
žentui, savo dukters čevery- 
ką;‘ pastarasis rankosna jį 
paėmęs — palengvėle juo su­
duoda busiamąjai savo žmo­
nai į viršugalvą, tuomi vie­
šai paskelbdamas visišką ant 
jos ir visos namų šeimos,- į- 
gijamą namų galvos savo 
autoritetą. Vėlesniausiais 
laikais šis persikeitimo pa­
protys, praktikoje veik kaip 
ir pražuvo, o vieton jo — ki­
lo populiarus tradicijinis pa­
protys; mesti seną čeveryką 
paskui jaunąją, kaip užtik­
rinantį nuoširdaus linkėji­
mo ženklą, gero pasisekimo 
ir įvairios laimės, jaunąjai 
porutei. Pagaliau, dar kai 
sulig kurių to dalyko žinovų 
tvirtinimų, metant seną če­
veryką paskui jaunąją, — 
aiškiai išreiškiama ta viltis, 
kad, esą, jaunavedžiai ištik­
rųjų pasekmingai, pilnai ir 
laimingai, atliks tą svarbią 
misiją, kurios vykdymą jie­
du ką tik pradėjo.

J. Butkevičius

16163—F

16201—F

16308—F

16309—FSkaitant Bagočiaus telegra­
mos turinį, matosi štai kas: kad 1 
jisai sugalvojo gąsdinti Ameri­
kos Lietuvio redaktorių pereito 
sekmadienio naktį, t. y. pusė po 
pirmos pirmadienio, kovo 30 d., 
rytą, žmonės, kurie pažįsta Ba- 
gočių ir jo nusistatymą rašo a- 
pie jo niekšybes per pastaruo­
sius 30 metų — netiktai Ameri­
kos Lietuvy, bet ir kituose Ame­
rikos lietuviškuose laikraščiuose, 
kurie dar nepasidavė Bagočiui.

Jeigu kas tvirtina, kad Bago­
čius, ai' kas kitas, netinka savo 
vietai, tai yra to asmens įsiti­
kinimas ir jisai kaipo laisvas 
šios šalies pilietis turi teisę apie 
savo nusistatymą išsireikšti. 

I Joks bulius, *ar jisai savę vadin­
tų “Supreme President,” arba 
kitaip kaip išsikoliotų, neturi 
teisės ir negali laisvam Ameri­
kos piliečiui burnos užimti. Mes 
tą teisę esame įgyję per Ameri­
kos konstituciją, kuri mums 
leidžia laisvai rašyti, kalbėti ir 
dalyvauti susirinkimuose.

Amerkos Lietuvis turi pilną 
, arba 

iš- 
> sako neteisybę, 

ju jisai Amerikos Lietuvį
I kaltiną buk šis laikraštis rašo a- 
I pie SLA neteisybę, arba šmeižia 
j Pildomosios Tarybos narius. A- 

^..merikos Lietuvis nesibijo nei 
gynėjo, nei District 

Attorney, nes tai ką šis laikraš­
tis talpina yra įsitikinęs, kad 
tūpusios jame žinios yra pa­
remtos faktais ir kad tų žinių 
rašytojai yra dori žmones ir 
geri Amerikos piliečiai. Ameri­
kos Lietuvis nei grasinimams, 
nei Bagočiaus nesibijo ir ateity­
je rašys viską kas sutinka su 
švarių žmonių gyvenimu ir do­
ra. Adv. Bagočius be reikalo 
prie musų kabinėjasi.

A. L. Redakcija

16310—F

16311—F

16242—F

16259—F

16254—F

46122—F

ėabaniauska*

šabaniauskas

A

ir A 
ir A

Shuck
Shuck

Shuck
Shuck

Šaukevičius
Šaukevičius

16209—F PAUKŠČIŲ POLKA ir LIUDVINAVO POLKA
įgrajino Mahanojaus Lietuviška Mainierių Orkestrą

16135—F ŠOKIKŲ POLKA ir NAUJŲ METŲ POLKA
Įgrajino Mahanojaus Lietuviška Mainierių Orkestrą
~ . Įdainavo Stasys Pauras, Barit.

. Juozas Antanėlis Tenoras 
. Lietuvių Orkestrą “Lyra”

. Kastancija Menkeliunaitė 

.. Jonas Dirvelis ir Jo Ork.

ŠOKIKŲ POLKA ir NAUJŲ METŲ POLKA

16171—F

^Panašių dalykų yra su kitais 
ploniais kitų nuosavybių, pa- . ****^^« ™

•ino-n Tmnniuėl forklozavimų pirmojo mort- Įeis§ apie ką nori rašyti,
° . biaus. Išlaidų yra labai daug i nieksystes viesum01? 1

paryta bereikalingai, tukstan-p5e.^le ’'“^7
fei dolarių išmėtyta neapgalvo- Į ° °’
E Tokiu gaspadoriavimu ne- 
Bimą džiaugtis ir girti viršin- 
Ikus už tokius darbus ir ,gerė- 
g jųjų tokiu “gabumu,” “pri- . _
yrimu” ir “kompetentiškumui,” . 
Kiaus vii'šininkų kolegos po 
ardu: “SLA Gerovės Komiteto” 
[iria viršininkus savo propagan- 
|nėse bruošiurose sakydami, 
bg jie gabus, teisingi, prityrę 
I kompetentiški, nepamainomi 
gnonės. Kur gi jųjų sąžinė i r 
Botas? Ar gi jie su melu toli 
Kleis? Ar gi sąmoningas žmo­
nis tikės jųjų propagandai ? Ne, 
įerbiami SLA nariai, tikės ne- 
fcnanėliai. Walter M. Chase j

SLA Seimo Narys

viršininkų pasd 
priversti tėte] 

už padarytus] 
s bei tokius ud 
sius, bet mūsoj 
ršininkai nevera 
i už savo blog® j 
nonto įvykdys*! 
Bagočius ir

sa ant 5-to R

Amerikos 1*1 
.nimus tied 

yra pasifej 
ios savo sM 
ir kurie R 

no, kad tuoj*] 
jindami savoj 
savo spaudą, i 
ti savo M

skaitytojai, kfl 
1 ii’ todėl H 
rėkite, kad Afl 
' ištisas 
’ tik tas nedifl 
rata ta pati M 
ašys arpasq 
*s tiktai $ 

ią į 1941 mm 
savo prenup 
a jų prenup 
t esame apl^j 
ir paštas daiq

Draugiškai, 
nerikog Lietai 
1 Vemon M 

jstei’, MasM
..i JÉ

Trečia Padidinta Laida J
APART IŠGULDYMO SAPNŲ, JAME TTLPSTA ;

DAUGYBĖ ĮVAIRIŲ RAŠTŲ,- - J
į Eilės, žvaigždyno Ratas, Lietuvių Mi-: 
tqlogija, Papročiai, Burtai, Simboliškos; 

[Spalvos, Išmintingasis Selemonas sus 
paveikslu ir ateities atspėjimo nume- • 
riais, Paslaptys Kazyrų Lošime ir daug • 

įkitų patarimų. $
I Knyga Didelio Formato iš virš 170 puslapių J
I Kaina $1.00 su prisiuntimu
I Užsakymus siųskite žemiau pažymėtu adresu: *

AMERIKOS LIETUVIS |
|14 VERNON ST. — WORCESTER, MASS. ;

IR TIKRAS JO AIŠKINIMAS
(Surankiota iš visur ir iš “Spaktyvos Kalendoriaus”)

TTlrininkn ^nnni I LAIKRAŠTĮ skaityti tik mie- 
UKlIliniVU Oiipildl j gan t, jokios naudos; tada ver-

ALŲ gerti miegant nepataria- ^iau jo visai buvo neišsirašyti: 
L v.g. jOg durnius esi.

MAKARONUS iš molio dirbti 
—reiškia bado metai.

ORO pranešimus per radio 
klausyti ir sulig jų lauko darbus 
tvarkyti — reiškia šįmet turėsi 
daug supuvusio šieno ir nepri­
brendusių rugių.

PUPAS gliaudyti — ženklina 
didelius mokesčius.

RADIO koncertą arba šunį 
kaukiantį klausyti — reiškia 
bus audra.

SAVO nuosavą galvą, kaip 
futbolo sviedinį koja spardyti — 
reiškia didelį išsigėrimą su galvų 
skaldymo apeigomis.

TETULĘ linmarkon draug su 
linais merkti — reiškia naudin­
gą darbą.

ŽIŪRONĄ arba spaktyvą pri­
dėjus prie ausies laikyti — reiš- 
kia išgirsti tokių dalykų, kad 
plaukai ant galvos atsistos.

ŽIURKĘ sugauti ir įsidėti sau

ma, geriau tai atlikti iš ryto ar­
ba gult einant.

ARTI SNIEGĄ užkinkius į 
dvižagrį savo pačią — reiškia 
geri metai ir šeimyninė laimė.

BULBES nuo obelės skinti —- 
reiškia: neliesk uždrausto vai­
siaus, gali iš rojaus išlėkti.

DARBININKĄ su kuolu po 
daržą vaikyti — reiškia sukili­
mą arba šeimynos padidėjimą.^

DEGTINĖ valstybinė — reiš­
kia linksmybę; degtinė, samo- 
gonka — reiškia galvos skaudė­
jimą ir skilvio sugedimą dviem 
savaitėm.

DEŠRA be degtinės — reiškia
smutką.

GALVA; avies galvą matyti— 
reiškia razumą; žąsies galvą — 
protą; karvės galvą — majant- 
nastį; vištos — reiškia išmintį, 
savo galvą matyti — blogai, — 
saugokis, kad kas nenugalabytų.

ĖŽĮ glostyti - ženklina dar kar­
tą permaldausi savo skolintoją. I į užantį — reiškia didėlę atvogą.

GARINĖ pieninė — reiškia ŽULIKĄ smaugti — gali pa- 
pasninką: namie nei pieno, nei pulti į kalėjimą, 
varškės, nei sviesto. "

GAIDĮ giedant girdėti — reiš- 
Ida blogai miegi ir saugokis, kad 
galvoje gaideliai nepradėtų gie­
doti.

KIAULĘ matyti žnočija įsigy­
si prietelių girtoj draugystėj.

KOPERATYVAS. Jei kopera- 
tyvą tik sapne tematai — reiš­
kia blogi tavo popieriai: ruoškis 
prie bankroto.

KITŲ visų sapnų reikšmė pa­
reina nuo to, ant kurio šono gu­
lėdamas juos sapnuoji.

Čia sapnininkas mažai ką gali 
padėti: reikia pasitarti su dak­
taru arba su advokatu, — jie 
geriau išaiškins.

LIETUVIAI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE 1 

AMERIKOS LIETUVĮ

SUDIEV SESUTĖS ir 
SVAJONĖ ir MEILĖ 
ERCI POLKA IR 
NAŠLYS POLKA . ... 
PRAGĖRIAU ŽIRGELI ir 
EISIM LAUKAN ....... 
TRAUK, SIMNIŠKI ir 
“ĖJO MIKAS” POLKA .. 
OI MERGELIA ir 
STOVIU PRIEŠ TAVE .. Mhaanojaus Lietuviška Ork. 
ŠVENTOJI NAKTIS I ir 
ŠVENTOJI NAKTIS II ........ Trubadurų Kvartetas 
TAI NEBUVO MEILĖ—Tango ir Įdainavo
AR ATSIMINSI?—Anglų Valsas A. Šabaniauskas 
MARŠ, MARŠ KAREIVĖLI ir 
“GELEŽINIO VILKO” MARŠAS Karo Mokyklos Choras 
PAVASARIO SVEIKINIMAI ir .
ČIGONO MEILĖ — Valcas .... Lietuvių Tautiška Ork. 
GIEDA GAIDELIAI ir
GRAŽUS MIŠKO BUDAS .... Įdainavo Akiras Biržys 
SUŽADĖTINIŲ VALCAS ir
ROSALIUTĖS POLKA ........ Įdainavo Akiras Biržys 
SEKMINIŲ VALSAS ir
OBELIŲ POLKA ................ Įgrojo Akiras Biržys 
MARIJAMPOLĖS POLKA ir
GARDUS ALUTIS—Valsas ...... Įgrojo Akiras Biržys 
KRETINGOS POLKA ir
MERKINĖS POLKA ............ Įgrojo Akiras Biržys 
KAI SMUKU GROJI TU — Tango ir Įdainavo 
PASAKYKITE MERGELĖS—Tango .. A Sabinauskas 
PUPŲ DĖDĖS POLKA ir
ANŪKŲ POLKA .............. Įgrojo Akiras Biržys 
SUKAS RATUKAS POLKA ir
BUK VYRAS—POLKA ........ Įdainavo A Dvarionas 
KAI AŠ TURĖJAU ir Įdainavo A Vanagaitis ir
KAM ŠERI ŽIRGELĮ? .......... Juozas Olšauskas

Lietuviški Victor Rekordai:
PARSIDUODA PO 75 CENTUS

ALUNTOS ........................ četkauskas ir Vilniškis—Polka
AUKSO ŽUVYTĖ ........ Victor Ork. — Polka ir Daina 
AUKŠTAIČIŲ .......... četkauskas ir Vilniškis—Polka 
BIEZD1NGELÉ .. četkauskas ir Vilniškis—Accord. Polka 
DZŪKŲ POLKA Sereik-Schemett ir Labanauskas—Polka 
JONKELIS .......... P. četkauskas ir Vilniškis—Polka 
IŠGĖRIAU SEPTYNIAS *.......... St Graužinis—Daina 
KAI MES AUGOM DU BROLIUKU St. Graužinis—Daina 
KALVELIS ............ Četkauskas ir Vilniškis—Polka 
KAN ARKŲ .... Hofmeklerio Orch.—Fokstrotas ir Daina 
KEPURINĖ ............ četkauskas ir Vilniškis—Polka 
KO VĖJAI PUČIA .............. St. Graužinis—Daina 
KUBILAS ........L..... Četkauskas ir Vilniškis—Polka 
KUR TAS ŠALTINĖLIS .......... St. Graužinis—Daina 
KVIETKOS VALCAS ............. Mahanojaus Ork.—Valsas
LAISČIAU RŪTĄ ............ Mahanojaus Ork.—Polka 
LIETUVIŠKŲ LIAUDIES DAINŲ RINKINYS Četkauskas 
LIETUVIŲ RADIO MELODIJOS Sereik-Schemett—Polka 
MALDA Į MARIJĄ ........ šv. Marijos Choras—Daina 
MARUOS GIESMĖ ........ šv. Marijos Choras—Daina 
MOTULĖ MANO .......... šv. Marijos Choras—Daina 
MIKITA ............ četkauskas ir Vilniškis—Polka 
NAŠLAITĖLĖ ........ P. četkauskas, Accordion—Valsas 
NEPAMIRŠK MANE Hofmeklerio Ork.—Valsas ir Daina 
NUTILK ŠIRDIS .. Hofmeklerio Ork.—Tango ir Daina 
OI, MERGYTĖ TU JAUNOJI .... St. Graužinis—Daina 
Paskutinis Sekmadienis Hofmeklerio Or.—Tango ir Daina 
PIRMYN Į KOVĄ ........ šv. Marijos Choras—Daina 
REGINOS ................ Victor Ork.—Polka ir Daina 
ROŽĖS .......................... Mahanojaus Ork. — Mazurka
RUDENS PASAKA Hofmeklerio Or.—Fokstrotas ir Daina 
RUDUO ................. Hofmeklerio Ork.—Tango^ir Daina
RŪTŲ ......... L............ Mahanojaus Ork.—Polka 
RYTIEČIŲ MEILĖ Hofmeklerio Or.—Fokstrotas ir Daina 
ŠIĄ NAKTELĘ MIEGO NEMIEGOJAU St. Graužinis—D. 
ŠIAURUS VĖJAS BAISIAI ŪŽIA .. St. Graužinis—Daina 
SPAUDOS BALIAUS Hofmeklerio Ork.—Valsas ir Daina 
SUKČIUS .............. četkauskas ir Vilniškis—Polka 
VAI NEKUKUOK ........ St. Graužinis—Daina
VEDARAS ............ Četkauskas ir Vilniškis—Polka 
VELTUI PRAŠYSI .. Hofmeklerio Ork.—Tango ir Daina 
VYRAI UŽKIM .. Hofmeklerio Ork.—^Fokstrotas ir Daina 
Siųskite užsakymus šiuo adresu: —

Amerikos Lietuvis
14^ Vemon St. — Worcester, Mass.

16299—F
16145—F

16192—F

16206—F
16110—F

16306—F
16307—F

16150—F
16316—F
16317—F
16319—F
16318—F
16320—F

16321—F
16314—F
16315—F

16284—F

V
V

4076 
4028 
4067 
4073 
4058 
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SUSIVIENIJIMO DRASKYTOJAI 
PERĖJO VISOKIAS RIBAS

SLA NARIAI, PASMERKITE PRAŽŪTINGĄ SUSIVIENIJIMO 
DRASKYMĄ IR JO VIRŠININKŲ PURVINIMĄ.

Kiekvienais SLA Pildomosios j 
Tarybos rinkimais pasireikšdavo j 
nekultūringais užsipuolimais 
praskydusi srovimų grupių agi­
tacija. Bet taip nekultūringos, 
stačiai purvinos agitacijos, ko­
kia pasižymi "Dirvos” tautinin­
kų vadovaujama dabartinės Pū­
domosios Tarybos opozicija, dar 
niekuomet nebuvo visoje Susi­
vienijimo istorijoje.

Visokie ekscentrikai iš visų 
pakampių išlindo ir plepa nesą­
mones Susivienijimo reikalais. 
Ne tik patys nežino ką kalba, 
bet svarbiausiai stengiasi kuo- 
biauriasiai inkriminuoti ir apip­
urvinti organizacijos viršinin­
kus, tuo pačiu purvindami ir dra­
skydami ir savo patį Su­
sivienijimą. Kaip gali visuome­
nę ir net patys SDA nariai pasi­
tikėt Susivienijimu, kuomet jo 
viršininkai ir visa organizacijos " 
santvarka, viešai spaudoje ir a- 1 
gitariniuose lapeliuose, perstato­
ma tikro gengsterizmo rolėje. 
Tokis Susivienijimo purvinimas 
ir musų organizacijos drasky­
mas pražudys ją.

Galimas daiktas, kad Susivie­
nijimo draskytojams ir tiems 
asmenims, kinių vardu tas dras- 

a kymo darbas varomas, nesvarbu 
kas atsitiks su organizacija, be 
tik jie gali savo įtūžimo jausmus 
patenkinti. Beveik išimtinai jie 
visi priklauso žemiausiuose ap- 
draudos skyriuose ir moka po ke- 
tioliką centų duoklių per mėne­
sį, taip pat Susivienijime prigu­
li tik keletą ar kelioliką metų. 
Todėl jiems Susivienijimas 1 

Ii būti tik žaislu. . n . . . . -
Bet gi tūkstančiams SLA na- puolamai panagrinėsime.

rių Susivienijimas yra vienatinė 
užvėja, vienatine viltimi ir vie­
natiniu šaltiniu medžiaginę ir 
moralę pagelbą gauti sau ir sa- _______  __ ____
vo šeimoms atsitikimais ligos ar (Kontrolės Komisijos pirmininkas 
nelaimių Tūkstančiai SLA narių J. V. Grinius, prispirtas pasaky- 
yra sumokėję šimtais dol. į SLA|ti kuris SLA viršininkas ir kiek 

pasinaudojo iš minėto namo re­
monto, mikčiodamas pasiteisino, 
kad nei vienam SLA viršininkui 
negalima įrodyti bent kokio pa­
sinaudojimo. šitai pripa­
žinti p. Grinius buvo priverstas 
po to, kai jo paties inicatyva Kon 
troles Komisija ir vėliaus kitos 
komisijos pravedė nuodugnius 
buvusio Vienybės namo remon­
to tyrinėjimus, kurie Susivieniji­
mui kainavo apie pusantro tūk­
stančio dolerių, o gal ir daugiau.

kartą ant visados iš Susivieniji-lYClX Lit ČU1U VAOOAAVO JLO V

mo iššluotai tokis organizacijos Į 
ir jos viršininkų niekinimas ir 
purvinimas, kokis šiais rinkimais 
pasireiškė. Turi būti užtikrin­
ta ir musų Susivienijimui bei jo 
veikėjams ramaus darbo sąly­
gos, kokias turi kiti Amerikos 
netuvių susivienijimai, nes tik 
tokiu- atveju galėsime dirbti 
rimtą Susivienijimo ugdymo ir 
tobulinimo darbą.

tega-1

SUSIVIENIJIMO DRASKYTO- 
JŲ ŠMEIŽTAI

Visi SLA nariai taip pat turi 
prisidėti prie SLA nraskytojų 
sudraudimo. Pildomosios Tary­
bos priešų melagingi ir išpusti 
priekaištai viršininkams bei jų 

, inkriminavimai, galutinai paro­
do, kad jau laikas SLA nariams 
šmeižikus taip pasmerkti, kad 
ateityje niekas nedrįstų tokių 
purvinimo organizaciją darbų 
užsiimti.

Todėl pasmerkime purvintojų 
pastangas, balsuodami už dabar­
tinės SLA Pildomosios Tarybos 
narius, kurie sudaro SLA narių 
koalicinį kandidatų sąstatą. Kar­
tą ant visados parodykime, kad 
SLA nariai toliaus netoleruos 
grynai partinių “šleifų” ir jų 

* vardu varomo organizacijos pur­
vinimo darbo.

Bet kaip gi yra su tais inkrimi­
nuojančiais kaltinimais Pildo­
mąja! Tarybai, be abejonės ne 
vienas SLA narys paklaus. Kiek 
tų kaltinimų paskleista, sunku' 
butų visus demaskuoti. Todėl 
paimsime bent tris “populiariš- 
Idausius” kaltinimus ir juos pri-

AMERIKOS LIETUVIS

SUBMARINO AUKA 
šioji fotografija rodo britų prekybinio laivo paskutines valandas, 
Atlantiko vandenyse, užpuolus priešo submarinui. Laivo įgula 
vandeny laukia išgelbėjimo.

iams Kontrolės Komisijos rapor-, 
te iškeltų kaltinimų, seimas nu- < 
tarė sekančiai:

S. Gegužis ineše, M. Matas pa­
rėmė, kad su priėmimu Kontro- ¡ 
lės Komisijos raporto, Vienybės 
namo remonto reikalas ir kiti 
Kontrolės Komisijos tyrinėjimai 
skaitytas! gauutinai baigtas ir, 
kad Pildomosios Tarybos nariai 
butų paliuosuoti nuo visų jiems 
primetamų įtarimų ir kaltinimų 
Kontrolės Komisijos patiektų. Į- 
nešimas priimtas visais balsais 
prieš vieną.”

Tas Kontrolės Komisijos rap­
ortas, kurio turinį anksčiau pa­
cituotas seimo nutarimas pas­
merkė, tilpo pereito SLA seimo 
protokole, taigi tilpo ir Tėvynėje 
visų SLA narių žiniai. Vienok 

\ dabar Susivienijimo draskytojai 
Itą Kontrolės Komisijos raportą 
’ skelbia. kain kokia nauienvbe ir

BUVUSIO VIENYBĖS NAMO
REMONTAS . .. v ,

Pereitame SLA seime buvusis1 skelbia kaip kokią naujenybę ir

iždą, kad nelaimės valandoje tu- ] 
rėjus pagelbą. šitiems tukstan- i 
čiams neturtingiausių Amerikos 1 
liet, butų skaudi, kruvina skriau- : 
da, jei Susivienijimo draskytojai 
savo tikslo pasiektų — pražu­
dytų musų organizaciją. Todėl' 
SLA nariai, pareikalaukime SLA 
Pildomosios Tarybos, kad ji su­
draustų Susivienijimo ardyto­
jus, patraukdami atsakomybėn 
už organizacijos draskymą.

Jei norime Susivienijimą čie-
lybėje išlaikyti ir,savo organiza-1 Kuomet p. Grinius negalėjo įro- 

, ei j ai ateitį užtikrinti, turi būti dyti Pildomosios Tarybos nar­

iš naujo nepamatuotai ir inkri­
minuojančiai kaltina Pildomosios 
Tarybos narius, o ypatingai 
SLA sekretorių Dr. M. J. Viniką. 
Taip gali elgtis tik žemiau viso-i 
kio padorumo nusmukę sutveri-1 
mai.
KALTINIMAI IŽDININKUI 

GUGIUI
Daugiausiai SLA iždininkui K. 

P. Gugiui priekaištų ir inkrimi­
nuojančių kaltinimų tenka už 
mortgičių forklozavimus, kuo­
met prisėjo už paskolas namus 
perimti SLA nuosavybėn. Tad 
pažvelgiame kiek tie advokatiški 
patarnavimai Susivienijimui kai­
navo.

SVARBIU FAKTU KNYGA
SENOJO IR NAUJOJO 
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Balandžio U-tą dfag ]

Vienok vyriausias Susivieniji­
mo purvinto j as Jurgelionis kvie­
čia SLA kuopas traukti teisman 
Pildomosios Tarybos narius, kai­
po SLA pinigų pasisavintojus, 
tų pinga, kurie Susivienijimui 
jau sugrąžinti, arba įdėti į tei­
sėtas ir saugias pirmo mortgičio 
paskolas, su kuriomis Pildomos­
ios Tarybos nariai nieko bendro 
neturi, šiuo atveju kriminaliai 
nusižengęs Susivienijimo purvin- 
tojas Jurgelionis, kuomet nepa­
matuotai inkriminuoja Pildo­
mosios Tarybos narius.

Vieta neleidžia kitus Susivie­
nijimo purvintojų skleidžiamus 
kaltinimus panagrinėti tikrų 
faktų šviesoje. Bet užteks ir 
šių trijų demaskuotų jų kaltini­
mų, kas aiškiai parodo ko yra 
verti visi jų kaltinimai svaido­
mi SLA viršininkams. Tai suži- 
nus ir tikslus organizacijos ir 
jos viršininkų purvinimas. Tai 
neatleistinas prasižengimas 
prieš SLA konstituciją ir valdiš­
kus įstatymus, jau nekalbant a- 
pie bent kokį žmoniškumą ir pa­
dorumą. Tai žemiausios rūšies 
darbas, kokį gali atlikti ant 
dviejų kojų vaikščiojanti su­
tvėrimai.

Ar užsitarnauja dorų ir sąžin­
ingų SLA narių pasitikėjimo ši­
tie Susivienijimo draskytojai, 
spręskite patys SLA nariai.

S. E. Vitaitis

(LANKENNEB)
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ftUm «¿«taiPereitam Pildomosios Tarybos 
suvažiavimui SLA sekretorius 
M. J. Vinikas raportavo SLA tu­
rimų nuosavybių kapitalizavimo 
sudėtį. Tarpe kitų kapitalizuotų 
SKaitumų yra pažymėta, kad for- 
klozavimų bylose už visas SLA 
nuosavybes, Chicago j e ir kituo­
se miestuose, viso advokatams 
už legalius patarnavimus ir teis­
mų lėšų išmokėta $17,308.23. 
Teismų lėšos siekia nemažiau 
$7,000. Bet gi toli gražu he vi- < 
sus forklozavimus iždininkas : 
Gugis prižiūrėjo. SLA turi' for- 
Klozuovų namų Pennsylvania oj, 
hjew Jersey, New Yorko ir kito­
se valstijose. Iždininkas Gugis 
keliuose Pildomosios Tarybos 
suvažiavimuose raportavo, kad 
jo priežiurioje esamų forkiozavi- 
mų advokatai atlyginimo ima 
tik 50 nuošimtį tos sumos, ko­
kią teismai pripažįsta advoka­
tams už jų patarnavimą.

štai vieno iždininkui Gugiui 
Pildomasios Tarybos pripažinto 
atlyginimo nutarimas, priimtas 

¿ Pildomosios Tarybos suvažiavi­
me spalio 17—22 dd., 1935 m., 
kuris paskelbtas Tėvynėje Pildo­
mosios Tarybos suvažiavimo 
protokole:

“95. Svarstoma iždininko K. 
* P. Gugio priduotos advokatų 
’ teismo pripažintos sąskaitos už 

forklozavimus dešimties nuosa­
vybių Chicagoje, ant kurių Susi­
vienijimas buvo davęs pirmo 
.mortgičio paskolas. Sąskaita y-, 
ra sumoje $7,623.58, tačiau iž­
dininkas Ki P. Gugis sulig susi- 

Į tarimo su Pildomąją Taryba jos 
suvažiavime kovo mėnesyje, 19- 
33 m., atlygina Shenandoah 
Trust Co. banke uždarytus SLA 
pinigus sumoje $3,537.89 ir to­
liaus sutinka bei paveda SLA ir 
Našlaičių Fondan tokią sumą, 
kokia minėtas bankas ateityje 
Susivienijimui išmokės; toliaus, 
pusę likusios sąskaitos sumos, 
būtent $2,040.32 dovanoja Susi­
vienijimui, o likusi suma $2,040.- 
32 išmokėti advokatams. Vien­
balsiai nutarta iždininko K. P. 
Gugio pasiūlymą priimti ir pri­
duotos advokatų sąskaitos liku­
sią dalį išmokėti.”

Vadinasi, iš teismų pripažin­
tos sumos kaipo atlyginimo ad­
vokatams, kurie siekė virš pus- 
aštunto tūkstančio dolerių, už 
pravestus Gugio priežiurioje at­
lyginimus advokatams išmokėta 
du tūkstančiai dolerių. Vienok 
Susivienijimo purvinto j ai ran­
da galimu Gugio “graftą” išpus­
ti iki dešimčių tūkstančių dole­
rių.

Žinios - Žinelės iš 
Lietuvos

' — Savo laiku buvome rašę, 
kad Latvijoje surastas bolševikų 
dokumentas — instrukcija, ku­
rioje buvo smulkiai nurodoma, i 
kaip reikia išsiųsti iš Pabaltijo I 
valstybių “liaudies priešus. “Da­
bar Kauno laikraštis “Į Laisvę” 
rašo, kad toks dokumentas esąs 
susektas tarp bolševikinių ar­
chyvų ir Kaune, saugumo depar­
tamento rūmuose, šią instrukci­
ją esąs pasirašęs Sovietų Sąjun­
gos liaudies komisaro valstybės 
saugumo reikalais (GPU) pava­
duotojas Serov. Instrukcija skam ' 
banti panašiai, kaip ir Latvijoje 
surastoji. Kitas dokumentas yra 
iš 1940 m. liepos 7 d. Tai sąra­
šas asmenų—lietuvių inteligen­
tų, kuriuos bolševikai suėmė 
prieš pat “liaudies seimo” “rin-

, kimus.”
— Per Kauno radiją buvo per­

skaityta apžvalga apie žalą, ku-
i rią bolševikai padarė Lietuvos 

galvijų ūkiai. Nors raudonieji 
pašeimininkavo Lietuvoje trum­
pą laiką, bet jie sunaikino daug 
raguočių. Pav., melžiamųjų kar­
vių skaičius, juos išvijus, suma­
žėjo visu trečdaliu. Daugiau su­
naikinta galvijų prieauglio, o 
veisliniai buliai beveik visai- iš­
naikinti. Todėl, atstatant dabar 
veislinių galvijų ūkį, pirmučiau­
sia esą pasirūpinta - veisliniais 
buliais, kuriuos tekę parinkti iš 
prieauglio. Mažiausia bolševikai 
suspėję sunaikinti arklių. Kokią 
žalą vokiečiai daro, Lietuvos 
ukiui nekalbama.

— Iš laikraščių matyt, kad 
valstybinės knygų leidyklos ko- 
misariniu valdytoju paskirtas 
kažkoks vokietis Eisentraut. Ten 
ka pastebėti, kad ši leidykla 
praktiškai yra vienintelė, kuri 
gali leisti knygas. Bet kaip sy­
kis jos priešakin pastatytas ne 
kas kitas, kaip — Herr Eisen­
traut!

— Dienraštis “Į Laisvę” vasa­
rio 2 d. įdėjo tokią žinią:

“Paskutiniu laiku Šalčininkų ir 
Dieveniškių Valsčiai iš Asmenos 
apskrities priskirti prie Vilniaus 
apskrities.

Minėtų valsčių gyventojai bu­
vo padavę net kelis prašymus, 
kad priskirtų juos prie Vilniaus 
apskrities, ir dabar sprendimu' 
labai džiaugiasi.”

Dėl šios žinios tenka pastebė­
ti, kad minėti du valsčiai, mato­
mai, pirmos rusų okupacijos 
laikais priklausė prie Gudijos, o 
dabar, lietuvių gyventojams pra­
šant, priskirti prie Lietuvos. Gu­
dijos teritorijoje pasiliko dar ne- 

I maža vietovių, kur gyvena lietu­
vių dauguma, ne kalbant jau a- 
pie vadinamąjį Suvalkų trikam­
pį, kurį vokiečiai prisiskyrė prie 
Rytų-Prusijos.
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MlrSla kraugerys Antiochas  
Miró ta Judas Makechabeus ______________ i_____ ,
Nubaustas Hedljodoras ____________________________
Jonas Hlrkan-us, žydų karalius 185 m. prleS Kris­
taus 'a tč j Imu_________________________________ --
Judas Arlsbobulius I, Šydų karalius, 105 m. ______

i Karalius Aleksandras Janneus, 105 m. pirm Kris­
taus ’atėjimo - -
Aleksandra žydų karalienė  
Mirkau u s II, žydų karalius ___________________  '

i Herodas, žydų karalius, .34 m. pirm Kristaus ____

NAUJAS ĮSTATYMAS
arba

Gyvenimas Viešpaties Jėzaus Trumpai 
Aprašytas

švento Jono užgimimas -------------------------------------- i— 1
ApreiSkimas Panai Marijai --------------------------------- L. 1

Apsilankymas Sv. Marijos Panos --------------------- 1— 1
Jėzaus užgimimas--------------------------------------------- — 1
Apleravojimas Jėzaus bažnyčioj ---------------------- ;------ 1
ISmintinglejl 1S rytų žemės ---------------------------------— 1

i Bėgimas i Egipto žemę ———---------------- —— ■—
Jėzus bažnyčioj .   ....... ...... .......... ............................... į— J

i Jonas krikStybojas garsina mėtavonę ir krikštija 1 
i KrlkStas V. Jėzaus ------------ ——------------------------- —— ]
i Pagundymas ------------------------—---------------------------- --— ■
i Pirmi Jėzaus mokintiniai -------------- Í----------------------— '

B ! Vestuvės Kanoj . ...... . ..............    — ■
14 Apaštalų ISrlnklmos  ------------- —------------------------------- į—
15) Jėzus gydo ligonius ir ralSus —--------------------------;'
16) Kareivių vyresnysis Ir Jaunikaitis >1S Nairn ■
17) Pamokslas ant kalno ------  --- ------------------------------ -—

Jėzus nutildo' audrą .------------------ —........- -
Pavalgy din imas 5000 žmonių ----------------------------
Petro tikėjimas ------------------- --------—-------------------- -—
Kristaus persimalnymas — ----------------------------------
Jėzus kūdikių prietelius ---------------------------------------
Àpie nemlelaSlrdlngą tarną ------------------------------------
MielaSirdlngas samarltonas  ------------------------------ -—
Prapuolęs sūnūs -------------------------------------------------- -—
Turčius ir vargingas Lozorius --------------------------------
Parižėjus Ir muitininkas —...... ............
Inėjlmas Jėzaus 1 Jeruzalę ------------------------------------
NaSlės pinigėlis ------------ ----- ----------------------------------
ISnalklnimas Jeruzalės    ---------------------------- ----- į.—
Šventa vakarienė -------------------------- ■ --
Jėzaus ant Alyvų kalno ------------- :.
Jėzaus sugavimas .——----------------------------------------- ¡—
Jėzus pas KalpoSių --------------------------------- ----- - —
Jėzus prie Piloto ir Herodo . .... ........
/Jėzaus 
Jėzaus 
Jėzaus 
Jėzaus _ 
Jėzus paveda Petrui augSčlausią piemenišką valdžią 
VleBpaties Dangun (žengimas ---------------------------- ---
Atsiuntimas Dvasios Šventos --------------------------------
Pabaigoje svieto ateis Jėzus sūdyti visus žmonės__
ši Seno ir Naujo Įstatymo Istorija yra kaipo 

enciklopedija tiems, kurie nori su šventu raštu 
susipažinti kritišku ar tikybiniu atžvilgiu. Kny­
ga su persiuntimu lešuoja tik $1.00. Kreipkitės —

Amerikos Lietuvis
Worcester, Mass.
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PILDOMOSIOS TARYBOS NA- 1 
RIŲ MORTGIČIAI 1

Bagočiui, Vinikui ir Mikužiutei ] 
skelbiama “kriminaliu” prasižen- j 
.girnų, kad Bagočiaus žmona, Mi- ( 
kužiutės motina ir Vinikas su sa- , 
vo dalininku turėjo mortgičius ’ 
Susivienijime. Vyriausias Susi- 3 
vienijimo purvintojų vadas Jur­
gelionis kalbina SLA kuopas pri­
sidėti prie jo skymo traukti teis­
man už tai SLA viršininkus. Tuo 
tarpu jokio kriminalio prasižen­
gimo tame nerado Valstijų Ap- < 
draudos Departamentai ir egza- 
minieriai savo raporte tik paste­
bi, kad Pildomosios Tarybos na­
riai neprivalėtų dalyvauti tiesio­
giniai ar netiesoginiai imamose 
paskolose iš Susivienijimo. Eg- 
zaminieriai savo raporte mini 
tik prezidentą Bagočių, kurio 
žmona tuo metu turėjo mortgĮ-1 
čių Susivienijime, ir iždo globėją 
E. Mikužiutę, kurios motina tu­
rėjo mortgičių. Tuo laiku sekr. 
Vinikas jau nebuvo dalyviu jokio ¡ 
mortgičiaus Susivienijime. Da­
bar ir p-les Mikužiutės motina 
mortgičių jau atmokėjo, taip pat 
ir prezidentas Bagočius raporta­
vo pereitam Pildomosios Tary­
bos suvažiavimui, kad ir ponios 
Bagočienės mortgičius atmoka­
mas Susivienijimui.
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Mav.Warn of Disordered; Kidney

Modera Ufe with Ita eeaseleei hurry 
tend worry, irregular habita. Improper 
eating tena drinking, exposure, contagion 
whatnot, keeps doctors busy, 
hospitals crowded. The after 
effects are disturbing to 
the kidneys and oftentimes 
Ecopio Buffer without know- 

ig that disordered kidney 
action may cause the 
trouble.

After colds, fever and 
similar Ills there is an in­
crease of body impurities 
the kidneys must filter f/om 
the blood. Il the kidneys
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g socijaliai-draugijiniai 
n santykiai yra palai- 
|r tvarkomi tam tikrais 
Įtiniais ^dėsniais, a r - 
ptais, taip ir biznio e- 
mika turi savo funda- 
pus dėsnius-įstatus. Gi 
Bcijaliai ir ekonominiai 
B dėsniai turi vėl ben- 
Bnašumo ir glaudžiai y- _ pirmieji trįs įsakymai liečia 
Rišti su gamtos įstatais religijos-tikėjimo klausimą, 
ps- " o likusieji septyni socijalį ir
■ žinome, kad palaiki- ekonominį klausimą. Tie De- 
jžmonių bendruomenėse šimts Įsakymų ir yra tie ben- 
lės-draugijinės tvarkos i drieJ-i’ nepamainomi socijalio 
i. v. v • |ir ekonominio gyvenimo dės-baciu žmonių nustatyta ... . °\ L .
F . . v . i niai, kurie nustato tvarką ir
^.-Įstatai. Virs amonių , nur0(j0 įjU(jus> socija]į 
ktytos tvarkos-ista ų y-. įr ekonomįnį klausimą sek­
li' gamtos arba aiškiau j 
mt gamtos Tvėrėj o-Die- Į 
ustatyta bendra visiems 
femsj tvarka-įstatai, ku-

Keikia griežtai laikytis,
■ pildyti, norint išlaikyti 
Italę tvarką.
Kp patys žmonės nėra to-
■ taip ir jų nustatyta so-

‘ ekonominė tvarka ne- 
buna tobula, žmonių, 

•Ivl Statytoje tvarkoje tobulu-
• Hpasireiškia ant tiek, ant 

Btoje tvarkoje prisilaiko- 
jir kooperuojama su ben- 
I gamtos Tvėrėjo nusta- 
ais dėsniais-tvarka. žmo-

dau, kadangi patys Dievo į- 
sakymai'tuos visus tris klau­
simus sujungia į vieną ben­
drą klausimą, kurių nei vie­
no, nei kito nėra galimybės 
sekmiai apibudinti, nepalie­
tus kito jam kaiminingo 
klausimo. Kas žino 10 Die­
vo įsakymų, tas žino, kad

AUTORIŲ KONFERENCIJOJE
Mei-mei Lin, 11 metų, Kinijos žymiausio rašytojo, Dr. Lin Yutang, 
duktė ir pati autorė, tariasi su Eddie Bell, 11 metų, “rašytoju,” 
tremtiniu iš, Britanijos. Juodu susitiko Suvienytų Kinijos Pagelbos 
draugijų Burma kelio parodoje, New Yòrko mieste. Mei-mei su 
savo seserimis parašė “Dawn over Cungking” ir Eddie Bell para­
šė su savo sesere “Thank You Twice” arba “How I Like America.”

PONIA ROOSEVELTIENĖ RAGINA SVE- 
TURGIMUSIUS DALYVAUTI CIVILINIAM 

APSIGYNIME

a te um Wort

if-rotabS ¿į®nustatyta socijalė-ekon- 
j«ni«m»» -minė tvarka yra tik tada 

ir pastovi, jei ji bendra- 
■“■biauja ir turi glaudžius 
■tykius su bendrąja Dievo 
Įstatyta tvarka. Kuomet 

¡f l)nių nustatyta tvarka 
I Bšinasi, nesutinka su Die- 
wnustatyta bendrąją tvar- 
Ktada kįla sbcijalės-ekon- 
riinės suirutės.
Kiekvienas, mylintis ir pri­
sukantis tvarkos žmogus 
■Čia savyje normalų imp- 
fe-jausmą taisyti klaidą, 
feintiš, protestuoti prieš 
K kas negero, klaidingo, 
■ ardo bendrąją gamtos 
gėrėjo nustatytą tvarką. 
Bs impulsas-jausmas yra 
Btsai savyje aukšto kultur- 
Bgumo žymė, nes jis rodo 
jpaklusnumą ir nusilenkimą 

Įhdrąjai visatos Tvėrėjo 
įstatytai tvarkai. Palaiki­
us savyje to paklusnumo 
įusmo, reiškia palaikimą ir 
Įstojimą socijalės tvarkos ir 
ionominio gerbūvio.
ĮDėdami pastangas palaiky- 
įsoeijalę tvarką ir pagerin- 
įękonominį gerbūvį dėl ben-
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mingai išrišt ir sutvarkyti. 
I , Mes turime žinoti ir nepa­
miršti, kad ne vien žmonės 
turi Dievo duotus įsakymus, 
kurių dėl savo pačių labo ir 
gerovės, turi laikytis, bet ir 

. pati gyva ir negyva gamta 

. yra valdoma Tvėrėjo nusta- 

. tytais dėsniais-įstatais. Pats 
gamtos mokslas mums sako 

. ir aiškina, kad už visų tų
gamtoje sukrėtimų, veiksmų j mė, ant kurios mes-gyvena- 
ir atmainų veikia nektmaino-Į me, taip tiksliai ir punktua- 
mas įstatymas, sulyg kurio liai laikosi savo tvarkos, suk­
tas viskas vyksta. Visokis! damasi ir darydama savo kę- 
gamtoje gyvybės apsireiški- lionę aplink saulę,kad niekad 
mas yra tam įstatimui pak- nepavėlina, nei pagreitina, 
lusnus ir niekur iš to įstati- Jeigu tie dangiški kūnai ne­
mo ribų neiškrypsta. Gam- turėtų nustatytos tvarkos, 
toje taipgi yra įstatymas, Į arba jos nesilaikytų,tada be- 
kurs apsaugoja, palaiko joje’ 
energiją ir sątykius tarp jė- kataklizmas, betvarkė, susi- persigėrimas priešinasi, ne­
gu, kurs nurodo stebėtiną 
giminystę ir priklausomybę 
vieną nuo kitos visų gamtoje 
egzistuojančių jėgin Mes' kos, tad tas neįvyksta, 
pastebiame gamtoje akciją protingi tvariniai žmonės tų 
ir reakciją, atsilyginimą, ii- gamtos Tvėrėjo nurodyti} į- 

I lygsvarą visame gamtos sakymų nepaiso, nesilaiko,

veiksme. Visi pasauliai, pia-, todėl žmonių draugijiniame 
nėtos, žvaigždės, kurios apie | ir ekonominiame gyvenime į- 
mus sukasi, bėga tiksliai, lai­
kosi savo paskirtos linijos ir 

I niekur iš jos neiškrypsta.
Pagalios ir musų planeta že-

abejonės įvyktu kosmiškas

vyksta krizės, betvarka, gy­
venimas nebeina normalia li­
nija.

Kad geriaus supratus, ka­
da su tomis bendromis gam­
tos taisyklėmis apsilenkia­
ma, nurodysiu vieną kita pa­
vyzdį. Sakysime kiekvienas 
žmogus suvalgo tam tikrą 
proporciją—dalį maisto. Bet 
jei kas valgo daugiaus negu 
jam reikia, tas persivalgo. 
Jo sveikatoje įvyksta krizė, 
betvarkė.- -Persivalgimas?

Civiliniai žmonės sveturgimę, 
ypatingai tie, kurie atvyko į 
Suv. Valstijas iš nedemokrati­
nių kraštų, gali vaidinti labai 
svarbią rolę karo pastangoj, pa­
brėžiant kodėl už Ameriką verta 
kovoti, sako ponia Franklin D. 
Kooseveltienė.

Susirinkimas neseniai buvo 
specialiai sušauktas Civilinių 
Apsigynimo Savanorių Afiso. 
Tame susirinkime p. Rooseveltie- 
nė pasakė kalbą atstovams to 
miesto sveturgimusių grupių.

“Jus žinote prieš ką mes ko­
vojame. Daug žmonių Suv. Val­
stijose nesupranta koks gyveni­
mas gali būti po totalitarine 
valdžia, ir todėl gi, nežino ką 
mes čionais norime apginti.”

Ponia Rooseveltienė prašė, 
kad ištikimi piliečiai butų kant­
rus, jeigu karo bėgyje jų kaimy­
nai jiems nepasitikėtų.

“Jeigu sutinkam su viešu sau­
gumu," ji toliau sakė, “mes pri­
valome kovoti už kiekvieno žmo­
gaus teises. Tyrinėjimai ir įta­
rimai turi būti palikta valdinin­
kų rankose. Atsiminkime, kad 
mes negalime daryti skirtumo 
tarpe lojalaus ir nelojalaus pi­
liečio, tarp piliečio ir nepiliečio 
tik žiūrint į jį, arba jo vardą, ar­
ba matydami jo spalvą arba nuo 
jo kalbos.”

Arthur Harlow, Grupių Veiki­
mų direktoriaus padėdėjas, pa-i 
pasakojo kaip ateiviai gali ir* to-Į 
liau prisidėti prie karo pastangų.

“Pereitą vasarą, kada daug 
piliečių nei nežinojo apie to rei­
kalingumą “jis sakė, “grupė atei­
vių sudarė kraujo banką. Ir ne- 
senei iš Laivyno Departamento 
jiems buvo pranešta, kad jų 
kraujas buvo vartojamas Perlų 
Joste. Tai puikus atmokėjimas 
už laisvę, kurią musų šalis jiems

> suteikė.”
Nors nepiliečiai ir sulaikyti 

nuo kaikurių darbų prie Civili­
nio Apsigynimo skyrių, — jie 
negali būti gaisro arba išorinio 
užpuolimo sargai, — p. Harlow 
nurodė, kad “daug svarbių dar­
bų ir tinkamas prasilavinimas y-

dūrimas vienos planetos su 
luta. Bet kadangi tie visi 
tvariniai laikosi savo tvar- 

Gi

I sutinka su gamtos dėsniais 
—tvarka. Kiekvienas turi 
tam tikrą dalį fizinės jėgos, 
kurią panaudoja, atlikimui 
kokio nors darbo. Bet jei 
kas bandytų dirbti sunkiau 
negu jo fizinės pajėgos leid-
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iem nesipriešintų. Priešin­
iai musų pastangos neatneš' 
įageidaujamų vaisių, bet 

lik dar pastos kelią ir prieš­
insis socijaliam ir ekonomi­
niam progresui.
i Kas nors šiuomi atveju gal 
padalys man pastabą, kad 
feš maišau ekonominį klausi- 
|ną su socijaliu ir religiniu 
plausimu. Berods, tie klau­
simai yra platus ir'neišsem- 
jiamai gilus, ir nėra galimy­
bes juos trumpame rašiny a- 
Ipibudinti. Tačiaus nesijau­
nu iškrypęs iš savo temos, 
■jeigu tuos klausimus užkliū­
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žia, tas susižeistų, suardytų 
savo sveikatą ir tai butų 
priešinga gamtos tvarkai. 
Žmogus taipgi turi ir proti­
nes pajėgas. Jei kas bando 
dirbti protinėmis pajėgomis, 
mąstyti daugiaus negu jo 
protas leidžia, tas gauna 
proto sumišimą, suserga 
proto liga. ,

Tas pat įvyksta ir ekono­
minio gyvenimo sryty, jei 
kas nesilaiko ekonomikos ta- 
syklių. Pavyzdin, man yra 
tekę matyti biznierių, kurie 
daro daugiau išlaidų, negu 
turi įeigų Tą trukumą ban­
do atpildyti paskolomis. Bet 
imti paskolas, žinant kad ne­
galėsi jų sugrąžinti yra vis- 
tiek pavogti. Gi Dievo įsa- 
kimas sako: Nevogk. žmo­
gus, kurs skolina pinigus,ir 
visai nejaučia pereigos pas­
kolos grąžinti, yra bloges­
nis ir už vagį, nes vieną, kad 
jis pasisavina svetimą turtą, 
bet dar vagia, mažina'pasi­
tikėjimą ir tuomi tik truk­
do ekonominį progresą. Ne­
geriau pasielgė ir buvusieji 
kadaise musų bendrovių 
tvėrėjai, kurie pasiskolinę 
iš visuomenės pinigus, žadė­
jo kelti musų ekonominį 
gerbūvį, bet tas paskolas ne­
sąžiningai, netiksliai sunau­
dojo ir tuomi nuskriaudė vi­
suomenę ne tik materijaliai, 
išeikvodami jos pinigus, bet 
dar labjaus moraliai, nes 
užmušė, pražudė visuomenė­
je pasitikėjimą.

S. Bugnaitis
(bus daugiaus)

ta siūloma visiems lojaliems ne- 
piliečiams, jeigu juos nuo tų 
darbų nesulaiko kalbą.

Jie gali dirbti Sveikatos De­
partamente kaip dietikai h’ 
prie maisto; Ligoninių Departa­
mento laboratorijose, knygyne 
4r prie amatinės terapijos ir kli- 
nikuose; prie Raudonojo Kry­
žiaus kaip siuvėjos, mezgėjos ir 
bandažų vyniotojos; miestų de­
partamentuose kaip raštininkai, 
sekretoriai ir patarnautojai; li­
goninėse ir pačioje civilinio ap­
sigynimo organizacijoje ir prie 
daug kitų įstaigų.

Dabar reikia daug savanorių, 
pranešė p. Harlow. Kiekvienas 
privalo nueiti į arčiausią Civili­
nio Apsigynimo Afišą ir tenais 
užsiregstruoti. Kas nors norin­
čiam bus paskirta.

Clarence King, egzekutyvis di­
rektorius New Yorko CDVO, pa­
aiškino, kad pasaulis šiandien y- 
ra padalintas į dvi dideles karo 
stovyklas.

“Ne taip tautų karas,” jis sa­
kė, “kaip karas tarp dviejų prie­
šingų civilizacijų. O tie, kurie 
kovojo musų pusėje aplink visą 
pasaulį, yra iš vienos minties lai­
svų žmonių genčių. Mums yra tik 
vienas svetimas žmogus — žmo­
gus, kuriam tie principai, už ku­
riuos Washingtonas gyveno ir 
Lincolnas mirė yra priešingi. Yra 
tik vienas svetimšalis žmogus, 
kuris savo gyvenime ir protavi­
mu yra svetimas tiems princi­
pams.

“Kada paliaubos bus paskelbta 
ii’ taikei bus diktuojama, tai ne­
bus dėl pralošimo Singapore ar­
ba išlošimo Libijoje, nors tai y- 
ra svarbu. Tas bus todėl, kad 
kas įvyko Berlyne arba New 
Yorke. Mes tikime, kad musų ci­
vilizacija gali geriau karą ište­
sėti negu musų priešas. Jie tiki, 
kad 3 b tautos su 'priešingais pa­
grindais rasės, tikybos ir tauty­
bės, iš kurių- susideda jos, bus 
greit įveikiamos. Planai daromi 
Berlyne dabar ir yra agentų 
Suv. Valstijose šiandien kurie 
bando sudaryti nesusipratimų 
tarpe šių skirtingų elementų. 
Todėl šis susirinkimas yra toks 
svarbus. Priešas mano, kad žmo­
nės yra sujungti todėl kad gim­
sta pačioje šalyje. Mes tai už- 
gineiname. Mes tikime, kad žmo­
nės yra suvienyti vienu tikslu, 
kuris jiems yra brangus, kad 
nors ir jie sueitų iš viso pasaulio 
kraštų. Kad žmones, kurie at­
vyksta ieškodami bendro tikslo 
yra vienos giminystės nors tarp 
jų ir jų protėvių atvykimo butų 
300 metų, kad jie yra viena šei­
ma nežiūrint rasės arba gimimo 
vietos, jeigu jie pasiryžę mirti 
drauge del bendro tikslo — kad 
jų vaikai galėtų drauge laisvoje 
šalyje gyventi.” F. L. I. S.

JAUČIATĖS NUVARGĘ... 
SKAUDA GALVĄ...
NESMAGU?

Kada sunkus maistas ir persival­
gymas sustabdo jūsų vidurius... su- 

I teikiant varginančius gazus, blogą 
kvapą, aitrumą ir išpūtimą nuo už­
kietėjimo... kramtykite FEEN-A- 
MINT, skanų kramtomąjį gumą vi- 

I durių liuosuotoją. Priimnus skonis. 
Pagelbsti paliuosuoti vidurius švel­
niai ir priimniai. Veikia maloniai, 
bei tikram suteikimui laukiamo pa- 
liuosavimo ir normalio smagumo gy­
venime. Ekonomiškas FEEN-A-MINT 
patinka visai šeimynai, suaugusiems ir 
kūdikiams. Milijonai pasitiki FEEN- 
A-MINT. Gaukite FEEN-A-MINT 
šiandien. Atsiminkite ŠĮ pakelį.

AR TRŪKSTA CUKRAUS?
JEI TAIP, TAI NAUDOKITE

MEDU
Vietoj

CUKRAUS
Medus yra kaipo maistas ir 
vaistas nuo įvairių ligų ir 

šalčio.
AMERIKOS LIETUVIO 

KRAUTUVĖ
14 Vernon Street

Worcester, Massachusetts
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WorcesterioNaujienos
KALBĖTOJAS ĮSPĖJO PILIEČIUS RIMTAI PUSIAU NETIKĖTAS AHEMDINBIAS CEN- 

PASIRUOŠI • tralinėj Massachusetts daly
KaroDepartamehto valdi­

ninkas, brig. gen. Frank E. 
Lowe, kalbėdamas Bancroft 
viešbuty pareiškė, kad Nau­
josios Anglijos piliečiai rim­
tai butų pasiruošę del apsi­
gynimo, nes Armijos virši­
ninkai mano, kad Naujoji Į 
Anglija yra viena iš trijų 
plotų Jungtinėse Valstijose, 
kurią priešas užpuls pirma 
neg šis karas užsibaigs.

Generolas Lowe buvo at­
skridęs iš Washinton, D. C.

metų su- 
Jungtinių 
į Pirmą 
Armijos

bąl. 6-tą dieną, kad dalyvau­
ti 19-tame Armijos — Lai­
vyno bankiete iiTpaminėti 
dvidešimts penkių 
kaktuves nuo 
Valstijų įstojimo 
Pasaulinį Karą.
Dienos paminėjimo bankiete 

I tarp kitų dalyvių buvo aukš­
ti karininkai armijoj ir lai­
vyne, taipgi miesto ir val­
stijos vyriausybės atstovai, 
Mayoras Bennett ir gen. 
Erickson, kurs kalbėjo var­
dan gubernatoriaus

' Worcesteris ir kiti 80 mies- gai ir pagelbinė policija prane- 
teliai Centralinėje Massachu­
setts valstijoj savo šviesas už­
sigesino ir pasislėpė tamsumoje 
ketvirtadienio vakare, tarp 9:35 
ir 10-tos valandos. Tai buvo pir­
mas netikėtas aptemdinimo iš­
bandymas centralinėje Massa-• UC1CO 
chusetts iš šiaurės į pietus ir tomis šviešomis, 
rytuose iš Natick ir Wayland1 skelbimais ir du 
iki Sturbridge per Barre ir 
Winchendon vakaruose. Nors 
buvo pranešta, kad bus aptem­
dinimo išbandymas ketvirtadie­
nio vakare, bet tikra valanda pa­
slėpta.

I Worcesterio oro užpuolimo sar-

sė apie dvylika įstatymų laužy­
tojų, kurie turės būti traukti 
atsakomybėn. Kada visi distrik- 
to sargai įteiks raportus, gal bus 
iiL daugiau prasikaltėlių. Pačiam 
Worcesterio miesto centre, ne­
toli miesto rotužės, keturios di­
delės iškabos apšviestos spalvo- 

du su gėrymų 
su patriotiš­

kais Šukiais žibėjo nuo 5 iki 13 
minučių pakol visi buvo užgesin­
ti. Abelnai, aptemdinimo bandy­
mas buvo pasekmingas, pagal 
pulkininko Whipple, centrelines 
Massachusetts dalies, direkto­
riaus pranešimą.

Worcesteris Negaus Pi­
nigą Del Aerodromo
Worcestericf miesto ma­

yoras Bennett dabartiniu 
laiku stengiasi išgauti iš Fe­
derales vyriausybės lėšų del 
užbaigimo miesto aerodro­
mo.

Washingtone, kaip tik šio­
mis dienomis Civiliškas Oro 
Reikalų Autoritetas laiko 
posėdžius del aprūpinimo 
planų 1942 metams ir pasky­
rimo lėšų jų įvykdymui.J.V. 
senatorius David I. Walsh 
pranešė mayorui Bennett, 
kad jisai kreipėsi į Autorite­
tą ir pagelbės tame reikale, 
kiek tiktai galės. Mayoras 
Bennett taipgi gavo priža­
dėjimą nuo kongresmãno 

. Joseph E. Casey iš Clintono, 
kad apsiima pagelbėti ir lau­
kia atsakymo nuo kongreso 
atstovo Pehr G. Holmes

Valdžios paskutinieji atsa-_ 
kymai rodo, kad aerodromus 
stato ir tobulina tiktai del 
armijos ir laivyno naudoji­
mo. Civiliškas Oro Reika­
lų Autoritetas (Civil Aero­
nautics Authority) reikalau­
ja, kad butų mažiausia 6,’000 
pėdų ilgumo plotas, bet Bat­
tery B ūkyje galima pasta­
tyti tiktai 5,500 pėdų ilgumo. 
Sunkiem bombieriam nusi­
leisti reikia būtinai 6,000 pė­
dų. Yra tik viena viltis, jei­
gu senatorius Walsh, kon­
greso atstovai Holmes ir Ca- 

. sey, galės įtikinti Autorite­
tui, kad Worcesteris yra 10-

I toj vietoj kaip apgynimo 
darbų centras ir būtinai rei­
kalingas aerodromas del 
dirbtuvių vedėjų greitesnio 
susisiekimo ir del greitesnio 
gamunių pristatymo, 
gaus.

į Gražiai Pasirodė Lietuvai Vaduoti Sąjungos
Skyrius Worcester, Mass.

tai

Vytautas Skrinska, Far- 
macistas, Rengiasi

Apsivesti
Worcestery gerai žinomas 

jaunas inteligentas Farmacis- 
tas, Vytautas Skrinska rengia 
si apsivesti su jauna gražia lie­
tuvaite iš So. Bostono, p-le 
Stella Pechura.

Balandžio 16-tą dieną, 7-tą va­
landą vallare, Lietuvių Ukėsų 
Kliubo Svetainėje, 12 Vernoh 
g-vės, įvyks “Shower Party/’ 
kur susirinks draugai ir pažįs­
tami pasveikinti jaunuosius, pa­
linkėti jiems gražios ateities, 
linksmo ir laimingo gyvenimo.

Balandžio 26-tą dieną So. Bos­
tone, lietuvių šv. Petro "bažnyčioj Y 
įvyks sužieduotuvės ir nuo tada 
Stella ir - Vytautas bus surišti

- amžinais moterystės ryšiais. Tą 
i pačią dieną Strand Hall ant 

Broadway įvyks puota—vestu­
vės.

Vytautas Skrinskis yra vienas 
iš veikliųjų Worcesterio jaunų 
lietuvių profesijonalų ir todėl 
verta pastebėti, kad kaipo tokis | 
jis susilauks nemažai savo drau-

I gų ir pažystamų savo vestuvė­
se.

Linkėtina jauniemsiems Vy- 
. tautui ir Stellai, laimingo gyve­

nimo, taipgi po vedybų būti ak- 
’ tyviai lietuvių veikime. B.F.S.

Pas mus jau nuo senų laiku 
kada idėjalistų, veikėjų skaičius 
praretėjo, tai visokis veikimas 
pasidarė beveik neįmanomas, y- 
patingai kada reikia atskaitas 
atiduoti; Neretai sako vienas ki­
tas Worcesterio lietuviai sukė­
lė tiek ir tiek kapitalo Lietuvai. 
Taip, tai buvo tada, kada idėja­
listų buvo, bet dabar pas mus 
tebeliko tik grašiagaudos

Dabar tie taip vadinami veikė­
jai neva dirba, bet atskaitų tai 
nė su žiburiu negalima surasti, 
ir jeigu telpa neva atskaitos, tai

vienas galas kito nesiekia. To­
dėl nenuostabu,' kad tokiems 
žmonėms ir nesiseka 
gauna kritikos.

LVS. Worcesterio 
tikrai pralaužė ledus 
kaip reikia atskaitas 
pakvituoti. Dabar musų iešmo 
drožėjai, net sarmatinasi ir kal­
bėti apie tai.

Mano rekomendacija—palikti 
L. V. S. Skyrių ir veikti ant to­
liau, o visuomenė padės ir geras 
darbas bus galima Lietuvos 
naudai atlikti. Darbininkas

darbas ir

Skyrius 
ir parodė 
atiduoti,

Sitas Bankas laiko įuosddTuoH

NAMŲ

Jus Galite pagelbėti lainūti Šitą km

PIRKITE APSIGYNIMO BOM»

AR JUS 
PRISIDEDA!

Bgočiui pagras 
Earns teismu, 
ratinė pasipikti 
Įkė Bagočiaus 

■užsimojimą s 
įlba priversti k 
p, kad apie 
■ viršininkų 
mizacijai žak 
Knė prasižioti.

gočiui nesvarb 
Ėmės teismą 
tenijimui pada 
lįik svarbu sub 

Kad tik laimė 
B* vėl per du 
taškai šeiminiu 

Ėjime.

Bgočius nebu 
|, jeigu jis n< 
|o nors šposo, 
|u išsigarsinti 
Ipagązditi tei 
|uo tikslu, kad 
lėti.

Margučių Balius
Labdaringa Draugija rengia 

savo metinį margučių atvelyki- 
nį Balių balandžio 12, Maironio 
Parke, kurs prasidės sekmadieny 
po pietų pusė po keturių ir tęsis 
iki vėlai.

Bus duodamos dovanos'už gra­

lš S.L.A. 57-tos Kuopos 
Susirinkimo

Balandžio 8-tą, 7-tą valandą 
vakare, įvyko S.L.A. 57-tos kuo­
pos susirinkimas L. U. K. Salė­
je, 12 Vernon g-vės. K.Šimkonis 
kuopos pirmininkas atidarė su­
sirinkimą. Susirinkimas buvo 
vedamas šauniai su humoru.Raš- 
tininkų raportai buvo vienbal­
siai priimti. I. Pranaitytė, išduo­
dama savo finansinę apyskaitą, 
pastebėjo, kad jai teko patirti 
apie 16 kuopos narių, kurių nors 
knygutėse yra pažymėtos mėne­
sinės duoklės, tačiau finansų 
knygose jų duoklės skaitomos 
užsivilkusėmis, ir jei jie susirg­
tų, butų bėda gauti pašelpa. I. 
Pranaitytė pareikalavo, kad kuo­
pa išrinktų komisiją patikrinti 
mokesčių knygeles ir išlyginti 
duokles bei atitaisyti finansų 

I raštininkų įsiskverbusias klai­
das. Ji griežtai pareikalavo tai 
kuopai padaryti, o jei to kuopa 
nepadarys ji žadėjo pasitraukti 
iš finansų raštininkės pareigų.

Kilo tuo klausimu diskusijos. 
Diskusavo ar rinkti komisiją ar 
ne. Nutarta, kad šis reikalas yra 
daugiau Centro raštinės neg 
kuopos, ir tokiu bodu prieita 
prie išvados, kad parašyti Dr. 
Vinikui, S.L.A. Centro sekreto­
riui laiškas, kad jis iki Sekan­
čiam kuopos susirinkimui pri-

, siųstų 57-tos kuopos narių sto- 
vio patikrintas blankas sulig 
kurių butų galima įsiskverbu­
sias klaidas pataisyti.

Po diskusijų, prasidėjo S.L.A. 
Pildomosios Tarybos rinkimai. 
Balotų skaitymo komisija pa­
skyrė kuopos pirmininkas, K. 
Rimkoms. Komisijon įėjo P. Ba­
cila, Jurgis Arenta ir J. Ambro- 
zevičius. Balotai buvo išdalyti 
ir patarnavimas per balotų da­
lytojus buvo suteiktas tiems,* 
kurie nežinojo už ką balsuoti.

■ Susirinkime dalyvavo 63 kuopos 
, nariai. Kol komisija skaitė bal­

sus, tai kuopoje ėjo tarimai del
į pikniko žemės nunuomavimo ir 
- vakarienės parengimo. Nutarta 
į pikniko žemė nunuomuoti kur 
i nors gražioje, bet lietuviams
• mažai žinomoje vietoje.

Taipgi buvo Arlausko prisiųs- 
’ tas laiškas, kviečiantis kuopą 
į išrinkti delegatus į Lietuvai 
į Remti Draugijos Seimą, Bosto- 

nan, kuris įvyks liada nors šia- 
į me mėnesy. Bet kuopos nariai 
t nebuvo suįdominti tuo pakvieti- 
L mu ir todėl delegatų neišrinko.

Kadangi balsų skaitytojai il­
gokai užtruko, tai didžiuma na- 

’ rių, galima sakyti apie 40 aplei- 
L do susirinkimą nesulaukdami 
; balsų skaitymo rezultatų. O ka- 
L dangi tiek daug prasišalino, o 
. prie to dar susirinkimas nebuvo
• šauktas atvirutėmis, tad balsa-
■ vimas tapo nukeltas iki kitam
• susirinkimui. Kaip jau viskas

STATYMAS. — Nuo 
praeito rudenio namų statymas 
yra po valdžios kontrolę. Sulyg 
valdžios parėdymo del taupumo 
medžiagos karės reikalams vis 
labiau varžoma namų statyba. 
Statant vienos šeimos namą 
šiandien negalima gauti sekan­
čios medžiagos: reikmenų del 
garo šilumos ir šilto vandens į- 
rengimo, braso ir vario dūdų, bei 
vielų del elektros pravedimo. 
Nuo gegužės mėnesio pabaigos, 
žada visai sudrausti privačių na­
mų statymą iki užsibaigs karas. 
Butų stoka kasdien didėja. Tuš­
čių butų išnuomuoti prieinama 
kaina jau dabar negalima rasti. 
Ateityje bus dar sunkiau. Kad 
užtikrinus sau pastogę, pirk na­
mą kol kainos yra dar prieina­
mos.

VIENOS ŠEIMOS NAMAS. — 
Arti Green Hill parko, 9 kamba­
riai, visi patogumai. 10,000 pė­
dų žemės. Kaina $5,500.

ARTI PLEASANT ST.—Mod- 
demiškas 7 kambarių vienos šei­
mos ” ‘ “
keti

namas. Kaina 25^00. Imo- 
$550.

GREENDALE-dJ 
nu namas 5-5 kamtel 
žemės $7,000. Įmokai 
so. worcesterJ 

mynų namas 5-5 kaži 
radžius. Kaina

ARTI HAMUTOnI 
— Tikrai gražus, ml 
6-6 kambarių namas. I 
šiandien virš $12,OWJ 
Galima pirkti tik užd 
gaišuok—kito tokio jd 
rasi.

ARTI GRAFTON SI 
Geras trijų šeimynyid 
6 kambariai, garadhl 
$7.700, įmokėti $770. J

ARTI SO. MAflíS!!
— Moderniškas trijų 
namas 6-6-6 kamtai 
medžio grindys, šilumil 
gyvenime. Bankas 
$6,900. Įmokėti $7Wl|

ARTI ELM PARK J 
vietoje, geras trijysq 
mas. Nuoma $50, $1 
mėnesio. Kaind $m 

Turiu ir daugiau d 
įvairiose miesto dalyse j 
ma kaina.

A. BLAŽYS
Lincoln Street

agu Bagočiui 
itų kaip kad 
aties karjiera, 
Įndytų pasila 

ietą, kurią jis 
Bei Susivieniji 
|jis tą vietą 
D apleidęs.

igočiaus tam 
išsišokimui t

pus teisman, 
listiški laikra 

temokratybês 
ę garbina diL

raitis per tūlą 
įmalą ir jaja 
jarašą kandid 
Tarybą, ant g 
ft. 126'kuopoi 
lalia savęs ] 
Į. C. Strimaiti 
fevynę ir soc 
pus, taško sr 
ram į visas pi 
pkas kitus va

208 TeL Dūli

LAIDOTUVES BALANDŽIO MENESJ
žiausiai išmargintą kiaušinį ir 
už lutus. Bus užkandžių ir gė­
rymų kas tilt ko norės. Kviečia­
me visus atsilankyti.

Nor dabartininis laikas yra 
liūdnas — tas baisus karas skina 
musų jaunuolius, bet jei mes tik 
sėdėsim namie ir rūpinsimės tai 
tas nė kiek nepadarys lengviau. 
Reikia kiek nors ir pasilinks­
minti. Todėl kviečiame visus 
pribūti ant musų Baliaus.

Julius Baublis, 52 metų gyve­
nąs 32 Spruce gatves mirė bal­
andžio 1-mą dieną, Miesto Ligo­
ninėje. Jisai paliko vieną sūnų 
Juozą Baublį, Bostonietį. Lai­
dotuvės įvyko balandžio 3-čią 
dieną, iš P. Karaliaus laidotuvių 
kaplyčios, su gedulingomis pa­
maldomis, kuriąs atlaikė kun. 
Jonas Bakanas. Velioniu buvo 
palaidotas Notre Dame kapuo-

MODERNIŠKA

KIRPYKLA
į po numeriu •

f 83 HARRISON GATVĖS?
• Worcester, Mass.
2 Kirpyklos Vedėjas yra • 
S S. BUGNAITIS • 2 Tai yra tikrai modemiškai |rengr-0
• ta kirpykla, kokios nerasi visame*
• Worcestery j e. Pats kirpyklos vedé-J 
2jas yra patyręs barberys, kuris per> 
>25 metus tame amate dirba.
• NepamlrSklte savo tautiečio; už-* 
2eikite I tą taip puikiai įrengtą. pa>*

Ieškomas
Norėčiau sužinoti kur dabar 

randasi James Stolman, kurs 
prieš dešimts metų gyveno Chi- 
cagoje. Jisai tarnavo J. V. Ar­
mijoje laike pirmojo Didžiojo 
Karo ir paskutiniu laiku gyveno 
Chicagoje. James Stolman gimė 
Lietuvoje ir prieš 35 metus atvy­
ko į šitą šalį. Jeigu kas žinotų 
apie viršminėtą asmenį, arba jis 
pats malonėkite parašyti žemiau 
nurodytu įstaigos adresu, iš kur 
bus tarpininkauta: Amerikos 
Lietuvis, 14 ' Vernori Gatvės, 
Worcester, Mass. (14-16)

ANGLYSHS.90
Aukščiausios Rūšies Amerikoniškos Kietos Anglys 

Pečiaus arba Riešutinio Dydžio
NAUJOS ANGLIJOS KOKSAI -KÃMBI-ANGLY8

DOMESTIC FUELS, Inc.
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se.
Feliksas J. Kaleskas, sulaukęs 

61 metų, mirė kovo 31-mą savo 
namuose, 7 Powers Court, po 
trumpo sirgimo. Velionis -pali­
ko savo žmoną, S. Kaleskienę; 
dvi dukteris, Bernice Kay, An­
tanina Days; du sunu, Steponą 
ir Vincą, abudu Worcestery ir 
tris anukus. Laidotuvės įvyko 
penktadienį, balandžio 3-čią, an­
trą valandą po-pietų, iš M. čiv- 
insko laidotuvių koplyčios.

Mykolas Zinkevičius, 63 metų, 
kurs gyveno adresu 22 Fairfax 
gatvės, mirė kovo 31-mą dieną, 
Miesto Ligoninėje. Jisai paliko 
savo žmoną Kristiną (Meškiniu- 
tę) Zinkevičienę; keturius sūnūs, 
Joną, Antaną, Adomą, Worces­
tery ir Juozą Lietuvoje; dvi 
dukterį, Juozapiną česniene ir 
Marijoną Howat; brolį Juozą 
Zinkevičių, Brocktone; dvi sese­
ris, Mikaliną Grigienę, Nashua, 
N. H. ir Ievą šeksnaitienę, Lie­
tuvoje ir aštuonius anukus. Lai­
dotuvės įvyko pirmadienį, balan­
džio 6-tą dieną, su iškilmingo­
mis gedulingomis mišiomis, prie 
trijų altorių. Velionis buvo pa­
laidotas Notre Dame kapuose.

Dominikas Katkus, 47 metų 
nuo 124 Endicott gatvės, mirė 
Miesto Ligoninėje balandžio 6tą 
dieną. Velionis nors gyveno A- 
merike per 29 metus New Yorko 
mieste tik prieš metus atvyko į 
Worcesterį. Jisai palieka savo 
tėvus Lietuvoje; septynis bro­
lius, Antaną, Kazimierą, Joną, 
Juozą, Konstantą, Vladą ir Bro­
nislovą Lietuvoje; dvi seserį, 
Domicėlę Katkus, Lietuvoje ir 
Petronę Latakienę, Worcestery. 
Laidotuvės įvyko' trečiadienio 
ryte, balandžio 8-tą, su gedulin­
gomis pamaldomis šv. Kazimie­
ro bažnyčioje. Velionis buvo pa­
laidotas Notre Dame kapuose.

Pranciškus Savage, 31 metų, 
mirė balandžio 7-tą šv. Vincento 
ligoninėje. Pranciškus buvo už­
baigęs South High aukštesnę 
mokyklą ir .dirbo krautuvėje. Ji­
sai palieka savo motiną Ievą Ge­
dutis Savage, brolį Viktorą ir 
seserf B. Sviklienę. Laidotuvės 
įvyks šeštadienio ryte, balandžio 
11-tą dieną, iš namų 29 Colton 
gatvės, į Aušros Vartų bažnyčią. 
Velionis bus palaidotas šv. Jono 
kapuose.

Mikolas Jurevičius, 41 metų 
amžiaus, 112 Harding gatvės, 
mirė balandžio 7-tą, Miesto Li­
goninėje po ilgos ligos. Jisai 
palieka savo motina Ievą (Jeru- 
sevičiutę) Jurevičienę; žmoną 
Ęleną Jurevičienę; dukterį June 
Jurevičiūtę; ir brolį Juozą Jurevi 
čių, Greenfield, Mass. Laidotu­
vės įvyko balandžio 9-tą dieną, 
su liūdesio mišiomis šv. Kazimie­
ro bažnyčioje. Velionis buvo pa­
laidotas šv. Jono kapuose.

kuopos reikaluose buvo sutvar­
kyta, tai pasirodė ir balsų skai­
tytojai, kurių rezultatas skam­
ba sekančiai:
I PREZIDENTUS: —

F. J. Bagočius, So. Boston, Mass. 24
W. F. Laukaitis, Baltimore, MdM.34

Į VICE-PREZIDENTUS: —
J. K. Mažukna, Plttsburg-h, Pa.
V. A. KerSevičius, Scranton,

I SEKRETORIUS: —
M. J. Vinikas, New York, N.
S. Masytč, Detroit, Mich.

J IŽDININKUS: —
K. P. GrUigls, blogio, 111.
J. J. Bachu n as, Sodus, Mich.
J, žobrys, Cleveland, Ohio

I IŽDO GLOBĖJUS: —
S. Mockus, So. Boston, Mass.
E. Mlkužiutfi, Chicago, Ill.
J. Brazauskas, Cleveland, Ohio
W. E. Norkus, PhlTadelplila, Pa.
A. Krlaučlalis, Worcester, Mass.

1 P. A. Jatul, Stoughton, Mass.
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BAZAR AS
Ba­šv. Kazimiero Parapijos 

zaras, kuris įvyks Balandžio 16- 
18 dd. po bažnytinėje salėje, ei­
na visu smarkumu; mezgėjos 
mezga, siuvėjos siuva visokių 
rankdarbių; kepėjos patikrina 

I receptus, ir kurie geriausi, tai 
'bus naudoti laike Bazaro, del 
skanių užkandžių.

Draugijos turės kiekviena sa­
vo stalą su tam tikra budele, pa­
puošta kaip galint gražiausia. 
Taigi atsilankiusiems bus ko pa­
sižiūrėti, ir del puikių išdirbinių 
kišenius palengvinti, tuomi pa- 
remsime ^parapijos darbuotę. 
Laimėjusieji gaus puikių do­
vanų. Kiekvieną vakarą bus 
Beano žaidimas, ir kitoki visokį

I šposai.
i Tad visi į parapijos Bazarą!

Koresp.

a du neaiškia 
iurie Sandari 
|ėję maišosi t 

M. Dabar ga 
Mdyno tautin 
Ipie jų nepap 

nmus pirmiai 
avis ir Nauju

Namas Antį 
davimo

Parsiduoda puikus w 
barių namas, aliejum i 
mas, 2-jų karų garad&l 
žemės, arti mokyklos, Vienybė 
Kazimiero ir Aušros 
nyčių, prie gatvekarM 
vidence gatvės. Nairn 
niškai įrengtas ir 
prieinamą kainą Kmfl 
lefonuodami 4-1614. q 
J. A. Baimes, Jr. J

Parsiduoda M
Parsiduoda namas čl 

atskirais boileriais,j! 
kais įrengimais, lietuj 
gyventoje vietoje pne I 
gatvės. -ja’Áw

Kam dėti pinigus ¡J 
mažai nešančius nuoSJI 
už tuos pinigus gali ai 
vybę įsigyti ir iš ran^fl 
Kreipkitės Amerikos 1 
raštinėn, 14 Vernon 
cester, Mass.

Namas PanM 
Lodi gatvėj, 3 šeimoj 
po penkis kambariu J 
naujai Pertai®^; T¿fflremia tautin 
formacijų pašautate^JL

LIETUVIAI Ms
GARSINI

AMERIKOS UB1"'

Pristatomi I 

Vietiniai ir ImportE *1
Edward V<R

PACKAGE sJR 
Užlaiko Visokioj AOjjl 

Gêrymua, Uetavtéb 

Degtinę, VP» 
278 MILLBüRT 

Td. MM* J

isliava savo,

lako, kad jan 
Ininkais (suį 
ais, kurie ren 
įsą) nepakelii 
zą SLA. nari 
bendrą užpak

prsliavai pake 
(jų sandarieti; 
Įniu sąrašų, 

į jame yra ai 
las Mažiukna 
jie nesigaili t 
ros girgždanči

Įraliava ragin 
B atsukti “bei 
f tiem tautir

ft. Pild. Tary] 
i tautininkai, 
įos Tysliava a 
|akalį, atsuk 

gikalį, tai ji 
Eis negu taut 
jeigu šiais 
¡A. Pild. Tai 
Knis surašąs. 
■Sukilęs vis 
■pragaras, į L 
Kę ir dalis 
Kės sandaru

su


